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Jubileusz szkoły jest okazją do wspomnień, które, choć minione, pozostaną 
w pamięci, a dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje je ponownie.
Ze szczególnym wzruszeniem myślimy dzisiaj o pedagogach, absolwentach 
i pracownikach szkoły, którzy odeszli. Wspomnę tylko o pierwszym dyrektorze  panu 
Feliksie Starosielcu, wieloletnim wicedyrektorze szkoły pani Honoracie Madurze czy tych, 
którzy odeszli w minionych latach, jeszcze w pełni sił: pani Helenie Forczek, Jadwidze 
Frączek czy Grażynie Bińkowskiej. Pomimo że nie ma ich wśród nas, pozostawili po sobie 
niezatarty ślad swojego istnienia.  Dzisiaj każdy zakątek szkolnych korytarzy i sal lekcyjnych  
do nas przemawia, łączy bowiem przeszłość z teraźniejszością.
 W ciągu 60 lat istnienia nasza szkoła dopracowała się pięknej i bogatej  tradycji, na 
którą zapracowały kolejne pokolenia  nauczycieli, pracowników oraz uczniów 
i absolwentów. To oni budowali przyjazną i serdeczną atmosferę, łączyli pokolenia i dbali 
o pozytywny wizerunek naszej Trójki. 
Z perspektywy mijających lat działalność dydaktyczno - wychowawcza szkoły została 
zwieńczona wieloma sukcesami w konkursach i olimpiadach. O solidnej i rzetelnej pracy 
placówki świadczyły również wysokie wyniki  sprawdzianów po klasie VI. 
Wychowankowie szkoły, którzy opuścili i rokrocznie  opuszczają jej mury, są naszą dumą, 
naszym największym prezentem. Na uwagę zasługują również ci absolwenci, którzy, będąc 
niegdyś uczniami tej szkoły, powrócili do niej już jako nauczyciele. 
Dzisiejszy dzień przypomina, że w szkole najważniejszy jest uczeń, a duszą szkoły - 
nauczyciel, wychowawca, wsparciem natomiast  - rodzice, a dumą  -  absolwenci.

Wstęp
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Jeden z czołowych siedemnastowiecznych reformatorów szkolnictwa i twórców Komisji 
Edukacji Narodowej, ks. Stanisław Konarski w swoim apelu „Dokładajcie wszelkich starań 
kształcąc serce – cnotami, umysł – naukami, ciało – ćwiczeniami” zawarł całościowe ujęcie 
procesu wychowawczo – edukacyjnego, który winniśmy wdrażać również obecnie 
w nowej, zreformowanej szkole.
Przekuwamy te słowa w czyn, łącząc jubileusz istnienia szkoły z oddaniem do użytku sali 
gimnastycznej.
Cele kultury fizycznej to dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie wszystkich 
obywateli realizowane poprzez: wychowanie fizyczne, sport, rekreację i rehabilitację 
ruchową. Żeby je rzetelnie realizować,  potrzebna jest baza sportowa. Taką bazę, w postaci 
imponującej sali gimnastycznej, społeczność szkolna na 60 – lecie szkoły otrzymała. 
Pragnę z tego miejsca serdecznie podziękować w imieniu własnym, nauczycieli 
i uczniów władzom samorządowym poprzedniej i obecnej kadencji.
Szczególne podziękowania kieruję Panu Dyrektorowi ds. Edukacji A. Gałkowskiemu za jego 
osobiste zaangażowanie towarzyszące tej budowie i czuwanie nad jej sprawnym 
przebiegiem.
Oddając dziś do użytku tę piękną salę gimnastyczną, dobrze rozumiecie słowa lekarza, 
pioniera medycyny sportowej Mariana Kacprzaka – „Nie mózg  dziecka chodzi do szkoły, 
lecz ono całe”. 
Sport jest szkołą charakteru – uczy cierpliwości, wytrwałości, pokory, systematyczności, 
współpracy w grupie i zasad fair play. Wszyscy marzyliśmy o takiej sali. 
 Drodzy uczniowie, realizując swoje marzenia, pamiętajcie,  co powiedział 
współtwórca sukcesów Adama Małysza, psycholog dr Jan Blacharz – „Ważne jest, by sobie 
powiedzieć – mnie na to stać, chcę to osiągnąć”. Jednak za tym „ ja chcę”, powinna iść 
świadomość, że, aby do tego dojść, musicie obierać cele i konsekwentnie je realizować. 

Tego życzę wszystkim uczniom szkoły.

Dyrektor szkoły 
Adam Jastrząb
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Szanowni Państwo,
trzymając w ręku tę publikację, wydaną z okazji 60-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Wojska Polskiego w Mielcu, będziecie mieli Państwo możliwość zapoznania się z ciekawą  
historią tej wspaniałej placówki edukacyjnej, która, kształcąc kilka pokoleń mielczan, 
wnosiła i w dalszym ciągu wnosi ważny wkład w historię miasta i tworzenie się mieleckiej 
społeczności.

Tak zaszczytny jubileusz 60-lecia placówki edukacyjnej to z pewnością powód do 
dumy zarówno dla dyrekcji, całego grona pedagogicznego, jak i wszystkich uczniów 
pobierających naukę w szkole. Sześć dekad doświadczeń w przekazywaniu wiedzy młodym 
ludziom to z pewnością satysfakcja z dobrze wykonanej pracy i świadomość edukowania 
młodzieży na najwyższym poziomie.

Moje słowa nie pozostają bez pokrycia, bowiem sam przez wiele lat byłem uczniem 
tej szkoły. Czasy spędzone w murach  Trójki  z całą pewnością muszę zaliczyć do 
ważniejszych w moim życiu. Często w swoich myślach wracam do lat młodzieńczych 
spędzonych w szkole, kiedy wspólnie ze swoimi rówieśnikami stawaliśmy wobec nowych 
wyzwań, ale też wobec wielu pozytywnych doświadczeń. Oprócz wartości edukacyjnych 
szkoła dawała szansę zawierania wspaniałych przyjaźni, często trwających całe życie.

Pamiętam też, że nauczyciele bardzo odpowiedzialnie podchodzili do swoich 
obowiązków polegających na przekazywaniu wiedzy i wychowaniu młodego człowieka. 
Korzystając z okazji, chciałem im wyrazić swoją wdzięczność za przygotowanie mnie do 
dorosłego życia. Właśnie dlatego powierzyłem edukację swojej córki  także Szkole 
Podstawowej nr 3 w Mielcu.

Cieszy mnie fakt, że szkoła rozbudowuje się, a oddana właśnie hala sportowa  jest 
wspaniałym prezentem na 60. urodziny. Wierzę, że młodzi ludzie będą mogli dzięki niej 
rozwijać swoje sportowe pasje i talenty, czego im szczerze życzę.

Wszystkim Państwu, którzy dzięki tej publikacji przybliżą sobie historię tej placówki 
edukacyjnej, życzę niezapomnianych wrażeń i przeżyć. Fotografie i zapiski odnoszące się 
do ważnych uroczystości szkolnych, nagromadzone w tym okresie, z pewnością wywołają 
na Państwa twarzach radość, a być może także łzę tęsknoty za czasami, które pozostawiliśmy 
dawno gdzieś za sobą. Wszystkiego dobrego!

Władysław Ortyl 
    Marszałek Województwa Podkarpackiego 
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Jubileusz 60-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Wojska Polskiego to okazja 
do wyrażenia szczególnego uznania i złożenia podziękowań wszystkim pracownikom 
szkoły za ich zaangażowanie, wytrwałość i pasję wkładaną w kształcenie i wychowanie 
młodzieży. 

To uznanie jest szczególne, bo ostatnie lata to nieustanne pasmo wspaniałych 
sukcesów edukacyjnych tej placówki, na które złożyły się m.in. zdobyte cztery razy z rzędu 
tytuły Nieprzeciętnej Szkoły. Serdecznie gratuluję tych osiągnięć zarówno dyrekcji szkoły, 
jej nauczycielom, a przede wszystkim uczniom. Jak widać mogą być dumni nie tylko ze 
swojej historii, ale także teraźniejszości. 

Jubileusz będzie  uświetniony tak bardzo oczekiwanym przez wszystkich   
oddaniem do użytku nowej szkolnej hali sportowej, w której będą teraz prowadzone zajęcia 
wychowania fizycznego. Mam nadzieję, że obiekt spełni oczekiwania i będzie dobrze służył 
całej szkolnej społeczności.

Prezydent Miasta Mielca
Daniel Kozdęba
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 Wyjątkowa szkoła
Trójka - to wyjątkowa szkoła. O licznych sukcesach świadczą  puchary 

i wyróżnienia, jakie placówka zdobywała przez  wszystkie lata. Tytuł "Nieprzeciętnej 
Szkoły", który od kilkunastu lat przyznaje miasto, Trójka otrzymuje niemal co roku. Długa 
jest również lista "nieprzeciętnych" uczniów, którzy indywidualnie otrzymują od nas 
nagrody za wyniki w nauce. Z roku na rok wydłuża się lista laureatów olimpiad i konkursów 
ogólnopolskich czy wojewódzkich . To cieszy. 

Tak się złożyło, że okrągły jubileusz szkoły zbiega się z trudnym czasem 
dla szkolnictwa. Mam na myśli reformę oświaty, która właśnie przeprowadzana jest 
w naszym kraju. Jestem przekonany, że  Trójka  jest dobrze przygotowana na  zmiany 
przede wszystkim dlatego, że ma naprawdę profesjonalną i doświadczoną kadrę nauczycieli 
oraz wyjątkowego, dobrze zarządzającego dyrektora. O sukcesie szkoły stanowią też 
uczniowie i rodzice. Szkoła ma wielu uczniów spoza rejonu. Może to świadczyć o zaufaniu, 
jakim jest obdarzana przez ludzi, którzy posyłają swoje dzieci właśnie tutaj. A uczniowie  
najwyraźniej czują się tu dobrze i bezpiecznie. Doświadczeni pedagodzy nie zapominają 
o nieco słabszych uczniach, organizując dla nich  pomoc, prowadząc zajęcia 
wyrównawcze. 

Kiedy 10 lat temu obiecywałem salę gimnastyczną na 50-leciu szkoły, nie zdawałem 
sobie sprawy, że tak długo potrwa realizacja tej obietnicy. Niemniej jednak udało się. Teraz 
już będzie tylko lepiej. Jestem pod wrażeniem determinacji nauczycieli, którzy, mimo dość 
ograniczonej bazy sportowej, potrafią osiągnąć tak doskonałe wyniki. 

Kiedy pomyślę, że za chwilę oddamy piękny obiekt uczniom i nauczycielom, 
naprawdę robi mi się miło na sercu. Bardzo im kibicuję. 

Oby tak dalej. Trzymam kciuki i życzę kolejnych sukcesów przez następne 60 lat. 

Arkadiusz Gałkowski 
Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Mielcu 
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„Adam powiedział”.  Co to znaczy? Dla mnie to znaczy bardzo wiele, znaczy, 
że można na Nim polegać. Jako nowo upieczony dyrektor szkoły potrzebowałam wsparcia
 w interpretacji zawiłych, skomplikowanych przepisów prawa. Zawsze mogłam liczyć 
na kompetentnego, rzeczowego, życzliwego, wieloletniego dyrektora SP3 Adama Jastrząba. 
Osiągnięcia uczniów szkoły prowadzonej przez dyrektora zasługują na ogromne uznanie 
(liczba laureatów konkursów kuratoryjnych), a praca nauczycieli pod jego dyrektorowaniem 
godna jest naśladowania. 

Teresa Lechocińska – Ciupa dyrektor SP13 w Mielcu
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Każdy rodzic kilkulatka, który po raz pierwszy staje przed murami szkoły 
z plecakiem i workiem, drży o to, jak pociecha odnajdzie się w nowym środowisku, jak 
poradzi sobie z nowymi wyzwaniami, czy będzie miała opiekę tak dobrą jak w domu. 
Przyznam, że także i ja miałem podobne wątpliwości, gdy mój syn po raz pierwszy wyszedł 
z szatni klasy I A i wraz z innymi dziećmi oraz swoją nową wychowawczynią poszedł do sali. 
Jednak ta obawa szybko prysła i w moim przypadku, a także wielu innych rodziców, nigdy 
się już nie pojawiła. Szkoła to nie tylko mury, wyposażone klasopracownie, korytarze. 
To przede wszystkim ludzie, którzy na co dzień dokładają starań, by naszym dzieciom 
zagwarantować edukację na najwyższym poziomie i bezpieczeństwo. Nauczyciele, 
pedagodzy, pielęgniarka, bibliotekarze, panie sprzątające, pracownicy techniczni, 
to właśnie dzięki nim nasze dzieci, które spędzają w szkole wiele godzin dziennie, rozwijają 
się, zdobywają nie tylko wiedzę, ale i doświadczenia społeczne, uczą się zawiązywać 
przyjaźnie, rozumieć i szanować innych, rozwiązywać pierwsze problemy, pielęgnować 
zainteresowania. To procentuje przez całe życie. Nasze dzieci wyszły z tej szkoły doskonale 
przygotowane do kolejnych etapów nauki oraz funkcjonowania w swoich nowych 
środowiskach. To jest kapitał, który my, rodzice, na co dzień wychowujący dzieci z myślą 
o zapewnieniu im szczęśliwej przyszłości, doceniamy latami i przyjmujemy go jako wielką 
pomoc i wsparcie.

Za to wszystko dziękujemy!
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ROZDZIAŁ I 

2007/2008
Jubileuszowy rok szkolny





Czyż możemy narodowi ofiarować większy dar nad wychowanie i wykształcenie 
młodzieży? - właśnie to motto Cycerona towarzyszyło nam podczas obchodów 
pięćdziesięciolecia szkoły.  Przygotowania do wielkiej gali  zaczęły się dużo wcześniej niż 
z pierwszym wrześniowym dzwonkiem. Jak zawsze uroczystym apelem i złożeniem 
kwiatów pod tablicami pamiątkowymi rozpoczęliśmy nowy jubileuszowy rok szkolny 
2007/2008. Wspólne zdjęcie uczniów, rodziców i nauczycieli było zapowiedzią 
uroczystości, jakie zaplanowaliśmy w pierwszych tygodniach października.

Obchody rozpoczęliśmy 9 października Mszą Świętą 
w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
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Swoje pięć minut mieli także uczniowie klas pierwszych, którzy w jubileuszowej 
scenografii, w podniosłej atmosferze złożyli ślubowanie i w akcie pasowania  zostali 
pełnoprawnymi uczniami szkoły. 

     11 października przed południem społeczność uczniowska ponownie spotkała się na 
uroczystym apelu. Zaproszeni goście, kombatanci, przyjaciele szkoły i uczniowie obejrzeli 
wzruszający film ukazujący naszą szkołę na tle historii Polski. Następnie przedstawiciele 
władz uroczyście przecięli wstęgę, otwierając w ten sposób Szkolną Izbę Tradycji Szkoły 
i Izbę Pamięci Narodowej.

W szkole jubileusz został zapoczątkowany uroczystym apelem dla naszych  uczniów 
połączonym z projekcją filmów prezentujących historię i osiągnięcia szkoły.
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 Izby to nasza duma – zapraszamy do  zwiedzania!

Punktem kulminacyjnym jubi leuszu była  WIELKA GALA,  jaką 
zorganizowaliśmy 12 października w sali widowiskowej Samorządowego Centrum Kultury 
w Mielcu  Galę poprowadziła pani Joanna Lonczak, która zaprosiła na scenę przyjaciół 
naszej szkoły.  Życzenia składali nam przedstawiciele władz miasta z prezydentem 
Januszem Chodorowskim i wiceprezydentem Bogdanem Bieńkiem na czele, pani poseł 
Krystyna Skowrońska, a także zaprzyjaźnieni ze szkołą węgierscy nauczyciele. Goście 
z Węgier, współpracujący z nami od ponad 30 lat,  uświetnili  naszą uroczystość pięknym 
występem swojego zespołu tanecznego. Zgromadzeni  na sali uczestnicy uroczystości  mieli 
okazję obejrzeć film ukazujący historię naszej szkoły od jej początków sięgających lat 
pięćdziesiątych do współczesności.
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Zaproszeni goście mieli również okazję obejrzeć wystawę prac artystycznych naszych 
uczniów.

Prace powstały pod kierunkiem nauczycieli, którzy w swych działaniach kierują się piękną 
maksymą  autorstwa Emila Jagues – Dalcroze'a :
Wychowanie jest sztuką, a sztuka to najbardziej aktywny wychowawca.
Efektem owych działań  są liczne osiągnięcia uczniów w różnych przedsięwzięciach, 
zawodach czy konkursach na szczeblu szkoły, powiatu, województwa czy ogólnopolskim.
A zaprezentowana wystawa jest potwierdzeniem, jak wiele drzemie w młodych artystach 
talentów, które należy rozwijać.

Ostatni dzień obchodów stał się okazją do prywatnych, ciepłych i długich rozmów przy 
kawie czy herbacie. Suto zastawiony stół zadziwił wszystkich zapachem, wystrojem 
i różnorodnością smakołyków. Przemówieniom, anegdotkom, wspomnieniom i żartom nie 
było końca.
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Poza uroczystością październikową godne podkreślenia są inne działania szkoły w tym 
szczególnym roku szkolnym. 

Od wielu lat w placówce działa kilka sekcji plastycznych prowadzonych przez p. Mariolę 
Słąbę, która współpracuje z Klubem Przodujących Szkół w Warszawie, a efektem 
tej współpracy jest udział uczniów w ogólnopolskich plenerach plastycznych. Każdego roku 
część poplenerowych prac jest przekazywana na rzecz stowarzyszenia „Porozumienie
 bez barier”, dzięki temu kilkoro uczniów z naszej szkoły mogło wyjechać na zagraniczne 
wczasy rehabilitacyjne. W roku 2007/2008 szkolne koło plastyczne nawiązało również 
współpracę z Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej „Mangha” w Krakowie oraz Wydziałem 
Informacji i Kultury Ambasady Japonii w Warszawie. Podjęte  działania sprawiły, że  
uczniowie mieli możliwość poznania tajników sztuki orgiami. Utworzono nawet szkolny 
oddział orgiami. Kolejnym ważnym przedsięwzięciem były warsztaty malarstwa na 
jedwabiu, w których brali udział nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele, także spoza naszej 
szkoły. 
 Ten rok szkolny obfitował w sukcesy w różnorodnych konkursach plastycznych. 
Aż siedmiu uczniów było objętych ministerialnym programem „Talenty”. Młodzi plastycy 
z  dumą prezentowali swoje prace na poplenerowych wystawach w Bukowinie Tatrzańskiej, 
Tuchowie, Warszawie - na Targach Edukacyjnych i w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 
a także w siedzibie Kuratorium Oświaty w Rzeszowie.
W grudniu – jak każdego roku – odbył się Międzyszkolny Turniej Minisiatkówki, który miał  
bardzo  podniosły charakter – celem uczczenia pięćdziesięciolecia szkoły przy ulicy 
Żeromskiego. W zawodach uczestniczyli reprezentanci pięciu szkół, a gospodarze okazali
 się mało gościnni, nie dali szans rywalom i zajęli I miejsce.
Początek drugiego semestru to tradycyjnie w Szkole Podstawowej nr 3 czas drugiego 
pasowania pierwszaków – tym razem na czytelnika biblioteki szkolnej. Uroczystość 
uświetnił program artystyczny, podczas którego uczniowie z klasy V b zaprezentowali swoje 
ulubione książki oraz zaprezentowali najmłodszym czytelnikom różne cykle wydawnicze. 
Żywiołowo najmłodsi czytelnicy zareagowali na występ starszej koleżanki, która łudząco 
przypominała wyglądem i sposobem mówienia kontrowersyjną polską piosenkarkę Dodę. 
Z jej popisu dowiedzieliśmy się, że artystka również sięga po książki, bo lubi czytać.
Ten rok szkolny był mocno  zdominowany tematyką związaną z naszym starym 
kontynentem, a to wszystko przez prężnie działające Koło Europejskie prowadzone przez 
panie Barbarę Czaję i Agnieszkę Mysłek. W ramach Europejskiego Dnia Wiosny 
przeprowadzono szkolny konkurs „Polak, Węgier  - dwa bratanki” sprawdzający wiedzę 
uczniów na temat historii, krain geograficznych, kultury i języka kraju ze stolicą 
w  Budapeszcie. 
Po raz pierwszy uczniowie naszej szkoły brali udział w ogólnopolskim konkursie 
tematycznym Młody Europejczyk zorganizowanym przez Centrum Edukacji Szkolnej 
w Warszawie. Troje uczniów (Gabriela Czaja, Aleksandra Puła i Wojciech Jasiński), spośród 
ośmiorga członków Klubu Europejskiego, sięgnęło po laury.
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Rok szkolny 2007/2008 obfitował również w sukcesy historyczne – niewątpliwym sukcesem 
okazał się udział młodzieży w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego” w latach 1887-1922. O niepodległość i granice Rzeczypospolitej.

 W regionalnym etapie rywalizacji w Krakowie szkołę  reprezentowało  troje 
uczniów: Maria Królikowska, Krzysztof Brzeziński i Przemysław Puła, którzy 
w wojewódzkich zmaganiach zajęli wszystkie miejsca na podium. Ostatni z wymienionych 
uczniów zajął w stolicy Małopolski drugie miejsce i awansował do finału centralnego 
odbywającego się w Warszawie. 
Pasje historyczne uczniowie rozwijali również, przygotowując się do Powiatowego 
Konkursu Historycznego organizowanego już po raz trzeci przez naszą szkołę i w którym aż 
pięcioro uczniów  Trójki  tryumfowało. 
Ci sami uczniowie, pasjonaci historii,   tworzyli z powodzeniem prace na Ogólnopolski 
Konkurs Historyczny Krąg. Cezary Bik zajął pierwsze miejsce w województwie 
podkarpackim. Za sukcesami uczniów z tego przedmiotu stała p. Barbara Czaja. 

 W osiągnięciach szkoły na ogólnopolskiej plastycznej arenie nie zabrakło także 
wychowanków świetlicy. 20 września 2007 r. dzieci z grupy świetlicowej pani Bogumiły 
Witas odebrały w Warszawie dyplomy i nagrody za wyróżnienia otrzymane 
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Wakacje jak marzenie. Uroczystą galę 
podsumowania konkursu uświetniła aktorka Beata Tyszkiewicz – przewodnicząca Fundacji  
„Zdążyć z pomocą”.
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Wiosną zorganizowano cykliczne apele: „Stop agresji i przemocy” oraz ekologiczny z okazji 
Dnia Ziemi.

Całkiem dobrze radzili sobie nasi młodzi sportowcy – w lidze miejskiej w minisiatkówce 
dziewcząt podopieczne p. Bogusławy Wiącek i p. Joanny Szady zajęły II miejsce,  
a w powiatowych zawodach lekkoatletycznych również dziewczęta sięgnęły po srebro. 
Do grona opiekunów przygotowujących młodzież z sukcesem do zawodów należy, oprócz 
wymienionych powyżej trenerek, dopisać jeszcze p. Danutę Maziarz. 
W kolejnych potyczkach – Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Trójboju 
reprezentantki klas IV, które były przygotowywane przez panie Bogusławę Wiącek i Joannę 
Szady, zajęły I miejsce.

Natomiast w Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Kto czyta, żyje wielokrotnie” 
tryumfowały dwie uczennice z kl. V b Bianka Giza i Anna  Kusak przygotowywane  do 
dwuetapowej rywalizacji przez p. Mirosława Kapinosa. 
Nie samą nauką żyliśmy w tym roku! 
Odpoczywaliśmy i zwiedzaliśmy różne zakątki Polski i Europy. W ramach wypoczynku 
połączonego z nauką odbyły się dwa turnusy „Zielonej Szkoły” w słowackiej miejscowości 
Wyżne Rużbachy, na których  przebywało 169 uczniów. Między innymi zwiedzali oni 
jaskinie Bielawską i Demianowską oraz podziwiali widoki Łomnicy Tatrzańskiej. 
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Podczas wakacji udaliśmy się jeszcze bardziej na południe – na Węgry. W ramach 
kontynuacji współpracy z zaprzyjaźnioną szkołą z Ajaku najlepsi uczniowie w nagrodę 
uczestniczyli w kolonii na gościnnej ziem węgierskiej. Kolejna kolonia zorganizowana 
została w miejscu, gdzie słońce świeciło jeszcze intensywniej, a ciepłe morze było miejscem 
niekończących się zabaw – w Lido degli Estensi we Włoszech. Były to dla naszej młodzieży 
przepiękne wakacje.

Opracowanie: Elżbieta Lewandowska 
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ROZDZIAŁ II

2008/2009

Solidna praca zawsze się opłaca





 Ledwo zakończył się jubileusz 50 - lecia szkoły, a już pojawiły się nowe 
wyzwania…,  zbliżał się czas tytanicznej pracy!

 Rok szkolny 2008/2009 obfitował, podobnie jak poprzednie lata, w liczne 
osiągnięcia naszych uczniów, jakie uzyskali w konkursach przedmiotowych, artystycznych 
oraz sportowych. Aktywna współpraca nauczycieli i wychowanków przełożyła się na 
wysokie wyniki w różnych dziedzinach. Jak przystało na szkołę o tradycjach wojskowych 
zaprezentowaliśmy się z najlepszej strony  w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym 
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921-1945". Dominik Gakan i Bartosz Bryk 
zostali laureatami finałowego, III etapu zmagań, a Krzysztof Brzeziński uzyskał tytuł finalisty. 
Dużym osiągnięciem było zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym Krąg 
przez ucznia naszej szkoły Cezarego Bika. Opiekunem miłośników historii była p. Barbara 
Czaja.
 Z kolei swoje uzdolnienia do nauk ścisłych potwierdzili finaliści Wojewódzkiego 
Interdyscyplinarnego Konkursu Matematyczno - Przyrodniczego, Kacper Głuszak i Konrad 
Pawlaczyk, uczący się pod kierunkiem p. Aurelii Szczurek i p. Anny Rzeźnik. Natomiast 
wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR zdobyli 
uczniowie pracujący pod okiem pań: A. Szczurek, V. Bober, E. Ziętek i U. Frankiewicz, 
a w KANGURKU - wychowankowie p. M. Kolisz i J. Łukasik.
 O tym, jak bliska jest nam ochrona środowiska, świadczy uzyskanie tytułu laureata 
Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Ochrona środowiska a życie człowieka” przez 
ucznia  p.  A. Rzeźnik , Adama Hochekera.
 Owocem solidnej pracy nauczycieli polonistów był wzrost zainteresowania 
czytelnictwem uczniów  naszej szkoły. Potwierdzeniem wysokiego poziomu umiejętności 
językowych  stał się prestiżowy tytuł finalisty uzyskany w Ogólnopolskim Konkursie 
Ojczyzny Polszczyzny „Słowo daję”, który organizowany był przez Stowarzyszenie 
Ojczyzny Polszczyzny, a którego jurorem był sam prof. Jan Miodek,  znany językoznawca 
z Wrocławia. Opiekunem zwycięzcy, Adama Hochekera, był p. Mirosław Kapinos.
 Ponadto wielu naszych uczniów zostało laureatami powiatowego konkursu 
ortograficznego, polonistycznego, czytelniczego i recytatorskiego, co szczególnie cieszy, 
zwłaszcza nauczycieli i rodziców.
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 Nasi wychowankowie okazali się również uzdolnieni artystycznie. W celu 
rozbudzania wyobraźni i motywowania do kreatywnej pracy zostało założone koło 
teatralne, w ramach którego dzieci rozwijały swoje zainteresowania dramą. W tym roku 
szkolnym chętni uczniowie pod opieką p. Alicji Lechowicz przygotowali przedstawienie 
profilaktyczne pt. „Szkolne kłopoty”. Inscenizacja miała wszystkim uświadomić, w jaki 
sposób należy przeciwdziałać agresji i jak radzić sobie z przemocą w szkole. Uczniowie 
doskonalili sztukę żywego słowa, zdolności aktorskie, recytatorskie, plastyczne, uczyli się 
wyrażać swoje emocje i przeżycia różnymi środkami artystycznego wyrazu. Przełożyło się 
to na ich znaczące osiągnięcia w wielu innych konkursach z tej dziedziny, m.in. w konkursie 
recytatorskim „Teatr jednego wiersza” (p. M. Boraczyńska) czy Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym Tęcza (p. Mariola Słąba).
 Oczkiem w głowie naszej szkoły stał się zespół taneczny „Szok”  prowadzony przez 
p. J. Lonczak, który w 2009 roku  zdobył wyróżnienie w Przeglądzie Szkolnych Zespołów 
Tanecznych „Gęsie Pióro”.
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 Pamiętali o tym nauczyciele wychowania fizycznego oraz ich wychowankowie, 
którym nawet ulewny deszcz nie przeszkodził w zdobyciu I miejsca w Mieleckim Biegu 
Ulicznym o Puchar Prezydenta Miasta Mielca w kategorii szkół podstawowych.
 Największe sukcesy sportowe w 2009 roku osiągnęła uczennica p. Bogusławy 
Wiącek, Maria Bizewska, która zajęła I miejsce w Wojewódzkich Halowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w biegu na 300 m, II miejsce w Wojewódzkich Zawodach 
Lekkoatletycznych  w biegu na 600 m, a III miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Czwórboju. Szybka jak wiatr była także Monika Skrzypek, uczennica 
p. Bogusławy Wiącek. Dobiegła ona do mety jako pierwsza i została zwyciężczynią 
Wojewódzkich Zawodów Lekkoatletycznych w hali w biegu na 300 m. Znaczące sukcesy 
w zawodach wojewódzkich należą także do Elizy Kapuścińskiej, uczennicy p. Danuty 
Maziarz. Drużyny szkolne minipiłki siatkowej chłopców i dziewcząt także zajęły czołowe 
miejsca.

W zdrowym ciele zdrowy duch!

 Nasi uczniowie cenią sobie również bezpieczeństwo! Potwierdzeniem ich dużych 
umiejętności związanych ze świadomym uczestnictwem w ruchu drogowym oraz dbaniem
o zdrowie był udział w eliminacjach powiatowych Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego i zdobycie III miejsca. Byli to uczniowie p. Adama Jastrząba i p. Janusza 
Kusaka.
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 Nic więc dziwnego, że z okazji Dnia Edukacji Narodowej kurator oświaty 
i wojewoda podkarpacki odznaczyli wysokimi nagrodami i odznaczeniami wielu 
nauczycieli naszej szkoły. Srebrny Medal za Długoletnią Służbę otrzymali: 
p. M. Boraczyńska, p. E. Lewandowska i p. E. Maziarz, a Medalem Brązowym za Długoletnią 
Służbę odznaczono p. A. Rzeźnik. Nagrodę Prezydenta Miasta Mielca otrzymały 
p. R. Ćwiękała, W. Panek i aż 13 nauczycieli naszej szkoły uhonorowano Nagrodą Dyrektora 
Szkoły.

 Codzienność szkolna to nie tylko nauka. Potrafimy także wspaniale wypoczywać. 
Uczniowie i nauczyciele w ciągu roku szkolnego uczestniczyli w wielu atrakcyjnych 
wycieczkach tematycznych, m.in. do: Krakowa, Sandomierza, Łańcuta i wielu innych 
miejsc. Stałym punktem programu były także wycieczki regionalne, a jedną z nich była 
wyprawa do Pałacyku Oborskich.
 Także nauczyciele, po miesiącach wytężonej pracy, wyjechali na zasłużony 
wypoczynek do słonecznej Chorwacji. Zwiedzanie zabytkowych miast przeplatane było 
wypoczynkiem nad Adriatykiem. Czas spędzony w kraju południowych Słowian pozostał 
w naszych miłych wspomnieniach. Spośród wielu atrakcyjnych miejsc, które warto było 
odwiedzić, można wymienić: Park Narodowy Jezior Plitwickich, Split, Trogir oraz 
Dubrownik. Nie zabrakło również duchowych przeżyć w Medjugorie oraz historycznej 
wycieczki do Mostaru.
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ROZDZIAŁ III 

2009/2010

Wszędzie nas pełno





 O wychowankach Trójki i ich opiekunach głośno było i jest nie tylko w Mielcu, 
ale wszędzie tam, gdzie pojawiają się, aby startować w konkursach. Wszędzie nas pełno...,
bo jak inaczej podsumować to, co wydarzyło się w roku szkolnym 2009/2010? Wysoko 
postawioną poprzeczkę udało się przeskoczyć w różnych dziedzinach, zarówno w nauce, 
sporcie jak i w tańcu. Aż czworo uczniów p. B. Czai  uzyskało tytuł laureata 
w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym Losy żołnierza i dzieje oręża, w tym jeden 
z nich, M. Litwin, został finalistą etapu centralnego. Laureatami Wojewódzkiego Konkursu 
Humanistycznego oraz Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno-Przyrodniczego zostało 
dwoje wychowanków szkoły - M. Marzec i J. Aszklar. Ich opiekunami byli: p. Kapinos, 
p. Czaja, p. Bober, i p. Rzeźnik.

I miejsce w województwie wywalczyła A. Gaj, startując w Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym Krąg. To efekt wytężonej całorocznej pracy pod czujnym okiem p. B. Czai. 
W powiatowych konkursach: polonistycznym, historycznym i czytelniczym reprezentanci 
Trójki zdobyli aż 13 czołowych miejsc, współzawodnicząc z rówieśnikami z kilkunastu 
szkół podstawowych. Siedmioro uczniów święciło triumfy w zakresie wiedzy 
z przedmiotów ścisłych, zdobywając tytuł laureata Miejskiego Konkursu Matematycznego 
dla klas IV – VI. Starsze i młodsze ,,kangurki matematyczne” także wysoko mierzyły w tym 
roku szkolnym, zdobywając 6 wyróżnień ( kl. III- VI ). Lekkim krokiem i we wspaniałym stylu 
po laury sięgnęli podopieczni p. J. Lonczak, zajmując II miejsce w Wojewódzkim 
Przeglądzie Amatorskich Zespołów Tanecznych „Pantofelek królowej Jadwigi 2010".
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 Co prawda Trójka nie jest szkołą sportową, ale wyjątkowe sukcesy, jakie 
odnieśliśmy w roku szkolnym 2009/2010, były udziałem zgranej ,,drużyny'', czyli małych 
zawodników i ich trenerów. Dziewczęta z Trójki zostały mistrzyniami powiatu mieleckiego 
i finalistkami Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym! 
 To wyjątkowo trudna konkurencja wymagająca niezwykłej determinacji, 
wytrwałości i siły charakteru. Jak się okazuje, tymi cechami odznaczają się zawodniczki 
naszej szkoły. Łącznie w roku szkolnym 2009/ 2010 wychowankowie SP 3 z klas I – IV 
uzyskali aż 21 tytułów w różnego typu zawodach i turniejach indywidualnie i drużynowo. 
Na szczególną uwagę zasługuje także sukces młodej pływaczki z kl. III - Elizy Swół. 
Dziewczynka zajęła  II i III miejsce w Korespondencyjnych Mistrzostwach Polski w pływaniu 
stylem klasycznym. 
Wszędzie nas pełno..., ale i do Trójki zawitało w tym roku szkolnym niemało gości. 
W kwietniu pojawiły się nasze absolwentki, tym razem w roli instruktorek tańca 
nowoczesnego. Reprezentowały grupę taneczną „BEZNAZWY” prowadzoną przez 
p. J. Lonczak. Warsztaty zaproponowane dzieciom okazały się fantastyczną zabawą!

W sportowych szrankach
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Kwiecień obfitował w wyjątkowe wydarzenia.
Odwiedził nas były żołnierz ONZ, p. A. Litwin, który podzielił się wrażeniami z misji 
pokojowej w Syrii. Szczególnie chłopcy byli zafascynowani jego opowieścią, a także samym 
mundurem ,,błękitnych beretów''. Dużym przeżyciem było spotkanie uczniów klas VI
i wysłuchanie wzruszających wspomnień kombatantki, żołnierza AK, uczestniczki 
powstania warszawskiego - Haliny Radłowskiej. Spotkanie zorganizowała w ramach 
corocznych Dni Szkoły p. B. Czaja.

Atrakcyjne chwile

Aktywność intelektualna i fizyczna, samodyscyplina, ale też ciekawość świata i otwarcie
na innych ludzi to cechy, które wychowawcy Trójki starają się wykształcić u swoich 
podopiecznych. Temu służą liczne wycieczki i oczywiście ,,Zielona szkoła''. W czerwcu 
grupa uczniów pod opieką nauczycieli odpoczywała, bawiła się i doświadczała trudów 
życia w Sudetach, w Kotlinie Kłodzkiej. Uroki tego zakątka Polski oraz liczne atrakcje 
z pewnością były dla młodych odkrywców rekompensatą za spore zmęczenie, którego 
doświadczyli w ciągu roku szkolnego.

Ciekawych doznań nie zabrakło również podczas pobytu na Węgrzech, dokąd wybrali się 
uczniowie w nagrodę za wyróżniające się wyniki w nauce i zachowaniu 
tuż po zakończeniu roku szkolnego.
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Była to rewizyta po odwiedzinach węgierskich kolegów i koleżanek z  partnerskiego miasta, 
z którymi jesteśmy od lat zaprzyjaźnieni.
Goście z Węgier podejmowani byli przez uczniów na przełomie maja i czerwca, kiedy jest 
kolorowo i pięknie, a przyroda zachwyca barwami i słońcem.
Czas spędzony w gościnie był bogaty w różne spotkania i wycieczki. 
Węgierscy uczniowie mieli okazję poznać Warszawę, zwiedzili nasze miasto, poznali naszą 
szkołę i jej uczniów. 
Kilkanaście dni wystarczyło, aby poczuli się w Mielcu jak u siebie!
To chyba magia Trójki tak sprawia.
Pracowity, ale jakże bogaty w doświadczenia był ten rok szkolny!

Opracowanie: Marzena Chudzik
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ROZDZIAŁ IV

2010/2011

Rok ciekawych wyzwań





 Społeczność uczniowska i grono pedagogiczne również i w tym roku szkolnym 
uczestniczyło w wielu ciekawych wydarzeniach, które miały miejsce w naszej szkole.
Już na początku września w ramach obchodu Dnia Weterana odbyła się uroczysta akademia, 
której głównym punktem było odznaczenie Sztandaru Szkoły medalem Pro Memoria za 
krzewienie i pielęgnowanie patriotyzmu. W apelu udział wzięli m.in.: p. Jacek Polańczyk – 
przedstawiciel Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, p. Wanda 
Tarnawska - przedstawiciel Marszałka Województwa Podkarpackiego, pełnomocnik 
Zarządu Województwa Podkarpackiego do Spraw Kombatantów i  Osób 
Represjonowanych, władze miasta i powiatu, kombatanci.

Medal Pro Memoria

Afryka tuż, tuż
 Niecodziennym wydarzeniem było spotkanie uczniów z ojcem Januszem 
Pociaskiem, który pracuje na co dzień w Afryce. Misjonarz w trakcie prezentacji 
multimedialnej, którą uczniowie oglądali z zapartym tchem, opowiadał o życiu 
Afrykańczyków oraz o prowadzonej tam przez siebie pracy misyjnej. Uczniowie poznali 
codzienność afrykańskich rówieśników i ich zmagania z szarą rzeczywistością. Spotkanie 
sprawiło, że Czarny Ląd wydał się wszystkim tak bliski!
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Najnowsze technologie informatyczne sukcesywnie wzbogacają bazę dydaktyczną naszej 
szkoły. W tym roku była to mobilna pracownia informatyczna NTT – system. Pracownia 
składa się z 30 małych uczniowskich laptopów połączonych jednym systemem, przez który 
nauczyciel komunikuje się z uczniami. Inauguracyjny pokaz praktycznego wykorzystania 
mobilnej pracowni na zajęciach otwartych obserwowali Prezydenci Miasta Mielca – Janusz 
Chodorowski i Bogdan Bieniek wraz z Dyrektorem Wydziału Edukacji Arkadiuszem 
Gałkowskim. Uczniowie między innymi za pomocą transmisji kamery oglądali widokówki 
na swoich ekranach, prowadzili dialog, wysyłając wiadomości do nauczyciela. Lekcję 
poprowadziła p. Lidia Tylutki.

W  sieci 
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 W tym roku mieliśmy okazję skorzystać z projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską. W klasie pierwszej przeprowadzono III etapy programu Pierwsze uczniowskie 
doświadczenia drogą do wiedzy. Praca z dziećmi prowadzona była na zajęciach 
obowiązkowych w ramach realizacji podstawy programowej oraz zajęciach 
pozalekcyjnych. Dzieci poprzez naukę i zabawę, w zorganizowanych w klasie Dziecięcych 
Ośrodkach Zainteresowań, rozwijały swoje zainteresowania i uzdolnienia. Zajęcia 
prowadzone były za pomocą różnych form, np. plastycznych, muzyczno – ruchowych, 
matematycznych, literackich i teatralnych.

Aby rozwijać talencik w talent
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 Na przełomie maja i czerwca uczniowie naszej szkoły wraz z zaprzyjaźnioną 
młodzieżą z Węgier podziwiali Tatrzański Park Narodowy podczas wyjazdu „zielonych 
szkół” zorganizowanych w Groniu i Poroninie. Uczniowie mieli okazję wędrować górskimi 
szlakami, podziwiać panoramę ze zbocza Gubałówki. Nasi przyjaciele z Węgier zwiedzili 
również Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie i podziemia krakowskich Sukiennic. 
Swój nadmiar energii mogli wykorzystać na zajęciach rekreacyjno – ruchowych podczas 
organizowanych turniejów gier w minisiatkówkę, minikoszykówkę itp. Dobrych humorów, 
jak zawsze na tego typu wyjazdach,  nie brakowało.

Zielono nam 
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 Pod koniec roku szkolnego na terenie naszej szkoły został posadzony Dąb Pamięci 
Żołnierzy Wojska Polskiego. Tego uroczystego aktu dokonali członkowie Koła nr 1 Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego im. Bojowników Ziemi Mieleckiej w Mielcu. Uroczystość 
uświetniła swoją obecnością posłanka na Sejm RP Krystyna Skowrońska.

Dąb Pamięci 

 Dobrze wykorzystaliśmy rok szkolny i możemy się pochwalić długą listą 
laureatów zdobytą w wielu konkursach.
Laureaci konkursów na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim:
Mateusz Litwin –

• laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego przez 
Kuratorium Oświaty w Rzeszowie;

• I m. w etapie centralnym Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego w latach 1531-1683 (op. B. Czaja);

Czas na podsumowanie roku
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Michał Kilian -
• laureat III etapu (wojewódzkiego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy 

żołnierza i dzieje oręża…,
• laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego przez Kuratorium 

Oświaty w Rzeszowie (op. A. Szczurek), finalista Ogólnopolskiego Konkursu 
Informatycznego Tik – Tak (op. M. Switek);
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Anna Wiśniewska -
• finalistka III etapu (wojewódzkiego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy 

żołnierza i dzieje oręża... (op. B. Czaja);
• laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego organizowanego przez 

Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. A. Rzeźnik);

Justyna Trelka - laureatka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. B. Czaja);

Arkadiusz Kozioł - laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. B. Czaja);

Kinga Rzeszutek - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. B. Czaja);

Weronika Misiąg - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego
 przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. B. Czaja);

Emil Śliwka -  finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. A. Szczurek);

Adam Szewczyk - laureat Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (op. A. Rzeźnik);

Ewelina Pawlik - laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego 
(op. M. Tomków).
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Michał Kilian - wyróżnienie z wynikiem bardzo dobrym w Międzynarodowym Konkursie 
Kangur Matematyczny (op. A. Szczurek);
Adam Szewczyk - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. E. Ziętek);
Katarzyna Rzeszutek - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. E. Ziętek);
Dominika Świszcz - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. E. Ziętek);
Emil Śliwka - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. A. Szczurek);
Konrad Bryg - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny
 (op. A. Szczurek).
Konkursy artystyczne
Mateusz Litwin - III miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poeci 
i pisarze dzieciom. Uśmiechnij się (op. M. Chudzik).
Osiągnięcia sportowe
Wiktoria Krakowska -

• finalistka Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w biegu na 60 m;
• III miejsce w Wojewódzkich Halowych Zawodach Lekkoatletycznych w biegu na 

60 m;
• II miejsce w Wojewódzkich Halowych Zawodach Lekkoatletycznych w skoku 

w dal (op. B. Wiącek);
Agata Fietko - finalistka w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w biegu na 60 m 
(op. B. Wiącek);
Martyna Lasek -

• finalistka w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w skoku w dal;
• II miejsce Wojewódzkich Halowych Zawodach Lekkoatletycznych w biegu 

na 300 m (op. B. Wiącek);
Sandra Sypek - finalistka  Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w rzucie piłeczką 
palantową (op. J. Szady).

Turnieje wiedzy
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Osiągnięcia w kl. I – III
Turnieje wiedzy
Krzysztof Pieróg - wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur 
Matematyczny (op. W. Panek);
Szymon Głaz - wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. L. Tylutki);
Anna Majka - wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. L. Ziemińska);
Tomasz Trzpis - wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur 
Matematyczny (op. L. Ziemińska);
Michał Sułek - wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. M. Kolisz);
Anna Kołc – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 
(op. M. Chmielowiec);
Michał Kubik - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny
 (op. R. Kowalczyk).
Konkursy artystyczne
Adam Kramarz – wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Rodzina moich 
marzeń (p. L. Tylutki).

Chlubą naszej szkoły jest Szkolny Zespół Taneczny Szok, który zrzesza zarówno uczniów 
klas młodszych jak i starszych. W tym roku zajął I miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie 
Dziecięcych Zespołów Tanecznych Pantofelek Królowej Jadwigi, który odbył się w Dębicy. 
Zespół prowadzi p. Joanna Lonczak.

Opracowanie: Joanna Łukasik
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ROZDZIAŁ V 

2011/2012

Z laurami nam do twarzy





 Nie od razu Kraków zbudowano! 
Wiele lat cierpliwej i ciężkiej pracy nauczycieli 
zostało kolejny raz docenione. 5 września 2011 
otrzymaliśmy z rąk prezydenta Mielca, 
przyznany szkole przez panią Minister Edukacji 
Narodowej Katarzynę Hall, zaszczytny tytuł 
„ S z k o ł y  O d k r y w c ó w  T a l e n t ó w ”  z a 
przyczynianie się do odkrywania, promocji 
i wspierania uzdolnień dzieci i młodzieży. 
Ponadto Trójka została umieszczona na mapie 
Szkół Odkrywców Talentów.

To szczególne wyróżnienie napawało ogromną dumą społeczność szkolną, bo potwierdzało 
wysoki poziom nauczania, tym bardziej, że nie było to pierwsze wyróżnienie, a  kolejne,
 które  otrzymaliśmy. 

Już latach 2006, 2007 i 2011 – 
Szkoła Podstawowa nr 3 zajęła 
p i e r w s z e  m i e j s c e  
w województwie ze względu na 
liczbę laureatów i finalistów 
w konkursach przedmiotowych 
o r g a n i z o w a n y c h  p r z e z 
Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 

T y t u ł e m  l a u r e a t a  m o g ł o 
poszczycić  s ię  9 uczniów, 
a tytułem finalisty 4 uczniów 
naszej szkoły. W dniu 22 czerwca 
2012 r .  na  uroczys te j  ga l i 

w Rzeszowie dyrektor szkoły pan 
Adam Jastrząb otrzymał z rąk 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
pana Jacka Wojtasa certyfikat  
S Z K O Ł A  P R Z Y J A Z N A 
UTALENTOWANYM UCZNIOM. 
O s i ą g n i ę c i a  z o s t a ł y  t a k ż e 
docenione w Mielcu na miejskiej 
u r o c z y s t o ś c i  " M ł o d z i 
Nieprzeciętni", podczas której 
dyrektor szkoły po raz drugi z rąk 
Prezydenta Miasta Mielca, Janusza 
Chodorowsk iego ,  o t rzymał  
s t a t u e t k ę  N I E P R Z E C I Ę T N A 
SZKOŁA 2012. 
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W listopadzie 2011 roku szkoła otrzymała licencję 
SGP System Balt ie (narzędzia do nauki 
p rog ramowan ia  d l a  dz iec i ,  m łodz ieży 
i dorosłych). Spośród 108 uczniów korzystających 
z Baltiego w szkole i w domu kilkoro odniosło 
w y j ą t k o w y  s u k c e s  w  k o n k u r s i e 
międzynarodowym Junior B3. Najlepsze wyniki 
osiągnęli w kategorii kl. 0 – III - I miejsce - Michał  
Sułek (ucz. p. M. Kolisz), II miejsce - Mateusz 
Bielat oraz Jakub Ćwięka (uczniowie p. L. Tylutki). 
Warto dodać, że najmłodsi programiści Michał 
Sułek i Wojciech Bryg wystąpili na Festiwalu 

Nauki i Techniki w Mielcu. W swojej najmłodszej kategorii wiekowej zdobyli I miejsce - 
Michał Sułek i IV miejsce - Wojtek Bryg w Ogólnopolskim Konkursie Programistycznym 
Baltie -Lotnictwo polskie.
Z kolei Julia Kolisz (uczennica p. L. Tylutki) zaprezentowała się w Międzynarodowym 
Twórczym Konkursie Programowania Euro 2012, uzyskując III miejsce.

W kierunku przyszłości
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Troje uczniów naszej szkoły zostało laureatami miejskiego etapu Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom. Testy – jak zwykle – przygotowali 
strażacy z Powiatowej Straży Pożarnej, a w murach Trójki odbywały się uroczystości 
podsumowania wyników konkursu z udziałem władz miasta. Jesteśmy dumni, że najlepsze 
wyniki osiągnęli chłopcy Konrad Bryk i Paweł Żółty, a także dziewczynka, Agnieszka Pieróg.

Morskie opowieści

W dniach 28.05. – 02.06. 2012 r. uczniowie klas II – VI przebywali na Zielonej Szkole 
w Łebie. Piękny obiekt wypoczynkowy był bazą wypadową dla bardzo intrygujących, 
praktycznych lekcji przyrody, historii oraz matematyki. Uczniowie podziwiali panoramę 
krajobrazu nadmorskiego, rozkoszowali się  rejsem na pełnym morzu, poznawali florę 
i faunę Słowińskiego Parku Narodowego, brali udział w warsztatach kultury kaszubskiej. 
Zdobyta wiedza i doświadczenie na pewno pozostaną na długo w pamięci dzieci. Wakacje 
były najbardziej zasłużone i wyczekiwane przez uczniów, z których szkoła jest dumna.

Nie tylko chłopcy chcą być strażakami
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LAUREACI  I FINALIŚCI:
Mateusz Litwin – 
laureat (IV miejsce) IV etapu (finałowego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy 
żołnierza i dzieje oręża… (opiekun Barbara Czaja),
ź l a u r e a t  W o j e w ó d z k i e g o  K o n k u r s u  H i s t o r y c z n e g o  o r g a n i z o w a n e g o 

przez Podkarpackiego  Kuratora Oświaty (opiekun Barbara Czaja),
ź fina l i s t a  Wojewódzk iego  Konkursu  P rzyrodniczego  organ izowanego 

przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun Anna Rzeźnik),
ź finalista Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego organizowanego 

przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun Marzena Chudzik);
Karolina Juszczyk - 
ź laureatka  III etapu (wojewódzkiego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy 

żołnierza i dzieje oręża… (opiekun B. Czaja),
ź l aurea tka  Wojewódzkiego  Konkursu  His to rycznego organ izowanego 

przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun B. Czaja),
ź finalistka Powiatowego Konkursu Polonistycznego (opiekun A. Mysłek),
ź laureatka Powiatowego Konkursu Czytelniczego Kto czyta, żyje wielokrotnie… ( opiekun 

A. Mysłek);
Paweł Żółty, Emanuel Chruściel, Aleksandra Kapusta - laureaci Wojewódzkiego Konkursu 
Historycznego organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun 
p. B Czaja);
Katarzyna Rzeszutek  - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego 
organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun p. B Czaja);
Gabriela Mosior i Maria Gadziała - laureatki Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego 
organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun p. A. Rzeźnik);
Antoni Król - finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego 
przez  Podkarpackiego Kuratora Oświaty (opiekun p. A. Szczurek);
Agnieszka Pieróg - finalistka powiatowego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom (opiekun p. M. Kapinos);
Paweł Żółty, Konrad Bryk, Agnieszka Pieróg – laureaci etapu miejskiego Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy  Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom;
Wojciech Królikowski -  III m. w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Literatura 
i dzieci. Trzy magiczne słowa – proszę, dziękuję, przepraszam (opiekun. M. Kapinos);
Michał Sułek - 
ź laureat międzynarodowych konkursów programistycznych SGP System Baltie: Lotnictwo 

polskie, Wielkanoc 2012, Euro 2012, Junior B3,
ź laureat Międzynarodowego Konkursu KANGUR MATEMATYCZNY
ź w kategorii Żaczek (opiekun p. M. Kolisz);

Wojciech Bryg –  IV m. w etapie krajowym  Międzynarodowego Konkursu 
Programistycznego SGP System Baltie Lotnictwo polskie (opiekun p. L. Tylutki);
Julia Kolisz – III miejsce w Międzynarodowym Twórczym Konkursie Programistycznym Euro 
2012 (opiekun p. L. Tylutki);
wyróżnieni w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY w kategorii 
Żaczek: Michał Borowiec (p. E. Hariasz), Paweł Michalcewicz (p. B. Cisło), 
Anna Bujak, Michał Krejcz, Daniel Pazdro (p. G. Antoń) i Monika Śręba 
(p. M. Kolisz);

Najważniejsze sukcesy uczniów:
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Szymon Głaz – wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY 
(opiekun p. L. Tylutki);
Adam Kramarz - I miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym Zwierzęta leśne 
w obliczu nadchodzącej zimy - kategoria – praca plastyczna (opiekun P. L. Tylutki);
I miejsce zespołu tanecznego Szok w IV Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów 
Tanecznych Pantofelek Królowej Jadwigi 2012 – (opiekun p. J. Lonczak).
Osiągnięcia sportowe
Jak co roku uczniowie Trójki, nawet ci najmłodsi, godnie zaprezentowali szkołę 
w zawodach pływackich i powiatowych turniejach klas trzecich, zajmując wysokie lokaty - 
ź I miejsce w turnieju Z podwórka na stadion, 
ź II miejsce w finale Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Trójboju 

Lekkoatletycznym pod opieką p. A. Woźniaka. 
W sportach zespołowych, w minisiatkówce klas szóstych Powiatowych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w tym roku chłopcy zajęli II miejsce (opiekun p. E. Maziarz). Pięknie spisały 
się również dziewczęta pod opieką p. J. Szady, zdobywając II miejsce w powiatowym finale   
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Trójboju Lekkoatletycznym. 
Na szczególną uwagę zasługują indywidualni mistrzowie sportowi w składzie: Paweł 
Pietryka, Jakub Turczyn, Łukasz Gadziała, Emilia Kazimierczak, Oliwia Dragan, Oliwia 
Dubiel, Alicja Piekoś. 

Opracowanie: Lidia Tylutki
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ROZDZIAŁ VI 

2012/2013

  
Tyle słońca  w naszej szkole!





 Pogodny  nastrój w szkole to radość w sercach dzieci!  Już  17 października 2012 r. 
został otwarty na terenie szkoły, w ramach programu "Radosna Szkoła", nowy plac zabaw. 
Uroczystość otwarcia zaszczycili swoją obecnością  prezydenci miasta Mielca - Janusz 
Chodorowski i Bogdan Bieniek oraz  proboszcz Kazimierz Czesak.  Atrakcyjny, kolorowy 
i nowoczesny plac zabaw przysparza uczniom wiele radości i moc wrażeń. Nauczyciele 
zaś stają się czujni niczym Cerber, gdy uruchamiają się huśtawki i linowe mosty.

Nowy plac zabaw
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 Aby przybliżyć to, co nieznane, aby jednoczyć to, co odrzucone – taka myśl 
przyświecała zorganizowanym  na początku roku, w ramach integracji uczniów polskich
i romskich, Dniom Kultury Romskiej. Obchody zakończono konkursem plastycznym 
pod hasłem ,,Romowie - nasi koledzy”. Zwycięzców wyłoniono spośród pięćdziesięciu prac 
konkursowych zgromadzonych w galerii. Przedsięwzięcie, które miało na celu 
kształtowanie postaw wzajemnego szacunku i tolerancji, cieszyło się naprawdę dużym 
zainteresowaniem.

Nauka tolerancji
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 W okresie od stycznia do 
czerwca 2013 r. w szkole zrealizowano 
projekt ze środków Unii Europejskiej 
„ N a u k a  p r z e z  d i a l o g  – 
indywidualizacja procesu nauczania i 
wychowania uczniów klas I-III szkół 
podstawowych w Gminie Miejskiej 
M i e l e c ” .  W  r a m a c h  p r o j e k t u 
przeprowadzone zostały: zajęcia dla 
dzieci z trudnościami w czytaniu 
i pisaniu, także dla zagrożonych 
d y s l e k s j ą ,  z a j ę c i a  d l a  d z i e c i 
z  t rudnośc iami  w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych, zajęcia 
l o g o p e d y c z n e  d l a  d z i e c i 
z zaburzeniami w rozwoju mowy,  gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy, 
zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów ze szczególnym uwzględnieniem nauk 

matematyczno-przyrodniczych.  

Dla zdolnych i z trudnościami w nauce

W lutym i marcu 2013 r. uczniowie z wielkim zaangażowaniem włączyli się 
w ogólnopolską akcję ,,Rodacy Bohaterom” zorganizowaną przez Stowarzyszenie Odra-
Niemen. Była to kolejna edycja akcji pomocy dla polskich kombatantów z Kresów 
Wschodnich. Celem przedsięwzięcia było zebranie żywności i przekazaniu jej   osobom 
potrzebującym mieszkającym w Wilnie i Grodnie. Bardzo ucieszyła nas wrażliwość dzieci 
i rodziców na problem biedy wśród rodaków mieszkających za wschodnią granicą. Zbiórka 
żywności przerosła najśmielsze oczekiwania – tylko jedna klasa zebrała około 40 
kilogramów żywności, która została przekazana koordynatorowi akcji na terenie Mielca. 
Miłym dodatkiem były ręcznie wykonane kartki świąteczne wraz z wielkanocnymi 
życzeniami od piątoklasistów dołączone do zebranych darów.
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 W czerwcu uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w lekcji samorządności. 
W poniedziałek 3 czerwca, 2013 r. w Sali Królewskiej Państwowej Szkoły Muzycznej 
zebrali się uczniowie mieleckich szkół podstawowych i gimnazjów, aby na jeden dzień 
przejąć władzę w mieście. Wyjątkowo sesja odbyła się nie w budynku mieleckiego 
magistratu, a mieleckiej Sali Królewskiej. Historię tego miejsca przybliżył uczestnikom 
zgromadzenia Józef Witek, autor Encyklopedii miasta Mielca. Kolejnym punktem obrad były 
zapytania, które nowi radni mogli zadać mieleckim samorządowcom.
 W dniach od 10  do 15 czerwca uczniowie wielu klas przebywali na „zielonej 
szkole” zorganizowanej w Csopak koło Balatonfured, węgierskiej, turystyczno – 
uzdrowiskowej miejscowości położonej na północnym brzegu Balatonu. Młodzież miała 
okazję zwiedzić między innymi: Budapeszt, Balatonfured i Półwysep Tihany i wiele innych 
miejsc. Uczniowie, bogatsi w wiedzę o bratniej ziemi węgierskiej i szereg życiowych 
doświadczeń, wrócili zadowoleni z aktywnego wypoczynku.

A pod koniec roku szkolnego

 Rok szkolny 2012/2013 był dla nas bardzo pomyślny i pełen zwycięstw, ponieważ 
powtórzyliśmy sukces z lat 2006, 2007 i 2011, zdobywając I miejsce  w województwie  pod 
względem liczby laureatów oraz finalistów w konkursach przedmiotowych organizowanych 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 
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 Sukces był możliwy dzięki uzyskaniu przez naszych uczniów aż siedmiu tytułów 
laureata w konkursach przedmiotowych organizowanych przez kuratorium oświaty, dwóch 
tytułów laureata w wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego, a także czterech tytułów finalisty wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych.
Warto zapamiętać te sukcesy
 Laureat IV etapu (finałowego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
Losy żołnierza i dzieje oręża... – I miejsce w konkurencji ,,Obiekt Historyczny” – Krzysztof 
Pieróg (op. B. Czaja).

 Laureatka III etapu (wojewódzkiego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
Losy żołnierza i dzieje oręża... - Karolina Juszczyk (op. B. Czaja).
Finalistka Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny Słowo daję - 
 Karolina Juszczyk (op. A. Mysłek).

 Laureatka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty – Karolina Juszczyk (op. B. Czaja).
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 Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty – Anna Kołc (op. B. Czaja).
 Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty – Eryk Winiarz (op. A. Rzeźnik).
 Laureaci etapu rejonowego Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny
 Słowo daję – II miejsce Adrianna Majewska (op. M. Kapinos), III miejsce Eryk Winiarz 
(op. M.  Boraczyńska).
 Laureat Powiatowego Konkursu Literackiego „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” - 
Szymon  Pieróg  ( op. M. Kapinos).
Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Literackim „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” - 
Anna Wąsik (op. M. Kapinos).
 Laureatka (I miejsce) Powiatowego Konkursu Polonistycznego - Karolina Juszczyk 
(op. A. Mysłek).
 Laureatki Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Kto czyta, żyje wielokrotnie” - 
Alicja Dolot (op. M. Boraczyńska), Karolina Juszczyk (op. A. Mysłek).
Wyróżnienie w Miejskim Konkursie z Języka Angielskiego - Karolina Juszczyk 
(op. E. Ginter).
 Wicemistrz Miejskiego Konkursu Ortograficznego - Karolina Juszczyk 
(op. A. Mysłek).
Lau rea t ka  Mie j sk i ego  Konku r su  Or tog raficznego  -  Ko rne l i a  Czechu ra 
(op. M. Boraczyńska).
 Laureatka Miejskiego Konkursu Matematycznego klas V – Anna Kołc 
(op. A. Szczurek).
 Laureaci Miejskiego Konkursu Matematycznego klas IV - Szymon Głaz, Roman 
Załucki, Michał Sułek (op. A. Szczurek).
 Finalista Miejskiego Konkursu Matematycznego klas IV – Bartosz Ziółkowski 
(op.V.Bober)

Opracowanie: Katarzyna Winnicka
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ROZDZIAŁ VII

2013/2014

 
W nauce radość i nie tylko





 Gaudium in litteristest - łacińska sentencja dobrze oddaje ducha  mieleckiej Trójki.  
Rok szkolny 2013/2014 obfitował w szereg sukcesów uczniów, a także nauczycieli. 
Wśród laurów znalazł się m.in. tytuł Szkoły Przyjaznej Utalentowanym Uczniom 
przyznawanej przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. To już trzeci taki tytuł w historii 
naszej placówki. 
 Wrzesień 2013 roku był dla szkoły bardzo pracowity. Zaraz po rozpoczęciu roku 
szkolnego uczniowie kółka przyrodniczego uczestniczyli w Podkarpackim Festiwalu Nauki
i Techniki. Wirtualne loty samolotem, warsztaty dotyczące budowy statków kosmicznych, 
zawody pojazdów elektrycznych - to niektóre z atrakcji, jakich doświadczyli  nasi 
uczniowie. 
    

 Kalendarz  Trójki  od początku wypełniony był poważnymi zadaniami, a pierwsze 
zmagania i sukcesy sportowe  przyniosły  Indywidualne Mistrzostwa Lekkoatletyczne. 
Początek października to rywalizacja w XIX Biegach Ulicznych o Puchar Prezydenta Miasta 
Mielca. Tu uczniowie zajęli II miejsce w klasyfikacji drużynowej. Tak dosłownie 
i w przenośni „z rozbiegu” rozpoczęliśmy pracę.

 Koniec października przyniósł nagrody w Powiatowym Konkursie Literackim 
zorganizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną SCK w Mielcu. W listopadzie 
uczniowie naszej szkoły znaleźli się wśród nagrodzonych w konkursie „Cały powiat czyta 
dzieciom”, by zaraz potem zdobyć w rejonowym etapie  Wojewódzkiego Konkursu 
„Literatura i Dzieci - Najbliżsi” aż trzy nagrody (Wojciech Królikowski, Adrianna Majewska 
i Aleksandra Gracz). W. Królikowski został wyróżniony w finale ww. konkursu. Opiekunem 
grupy był Mirosław Kapinos. 
 W marcu w Samorządowym 
Centrum Kultury w Mielcu odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród uczestnikom 
VII Olimpiady Języka Angielskiego 
zorganizowanej przez Szkołę Języków 
Obcych Eureka. Laureatkami zostały 
Anna Kołc i Adrianna Majewska, na 
wyróżnienie również zasłużyła Zofia 
C h a j d a ś .  D z i e w c z ę t a  z o s t a ł y 
przygotowane do konkursu przez 
p. Aleksandrę Grzelak. 

Biegiem po sukces!
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 W finale powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zespół 
w składzie: Cyprian Getinger, Aleksandra Gracz, Anna Wąsik, Sebastian Czerw (uczniowie 
p. Mariana Switka i p. Aleksandra Woźniaka) zajął III miejsce.

 4 kwietnia tradycyjnie już w naszej 
s z k o l e  o d b y ł  s i ę  e t a p  m i e j s k i 
Ogó lnopo l sk i ego  Tu rn i e ju  Wiedzy 
Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom, w 
którym bral i  udział  przedstawiciele 
większości mieleckich szkół podstawowych i 
gimnazjalnych. Anna Wąsik - uczennica p. 
Mirosława Kapinosa - zajęła III miejsce.

 Kwiecień upłynął pod znakiem 
konkursów recytatorskich. Aleksandra Gracz 
zos ta ła  l aurea tką  mie j sk iego  e tapu 
Wojewódzkiego Konkursu „Literatura 
i dzieci - Najbliżsi” w kategorii - recytacja. W Biesiadzie Literackiej - Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim i Literackim – I miejsce zajął Wojciech Królikowski,  wyróżnienie 
otrzymała Adrianna Majewska. 
 Kolejny konkurs to „Teatr jednego wiersza”, w którym, dzięki Adriannie Majewskiej 
i Wojtkowi Królikowskiemu, zajęliśmy III miejsce. Opiekunem laureatów był 
p. Mirosław Kapinos.
 29 kwietnia w mieleckim SCK przy współpracy z Trójką odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Zespołów Tanecznych Dance 2014. I tym razem tryumfowaliśmy. Szkolny zespół 
"Szok", pracujący pod okiem naszej instruktorki  Joanny Lonczak, zajął I miejsce. Nasza 
szkoła tanecznym krokiem podążała w stronę wiosny!
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Koniec czerwca, czas podsumowań, przyniósł  szkole długą listę wymarzonych uczniów, 
którzy siłą swego charakteru  i talentu osiągnęli wyjątkowe wyniki:
Anna Kołc - laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego (op.  Mirosław Kapinos), 
historii (op. Barbara Czaja), matematyki (op. Aurelia Szczurek),
Julia Krejcz - laureatka  Wojewódzkiego Konkursu z Historii (op. Barbara Czaja)
Dawid Laska - laureat  Wojewódzkiego Konkursu z Historii (op. Barbara Czaja)
Bartosz Ziółkowski - laureat  Wojewódzkiego Konkursu z Historii (op. Barbara Czaja)
Zofia Chajdaś - laureatka  Wojewódzkiego Konkursu z Przyrody (op. Anna Rzeźnik)
Zuzanna Czepiel - laureatka  Wojewódzkiego Konkursu z Przyrody (op. Anna Rzeźnik)
Szymon Głaz - finalista Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki (op. Aurelia Szczurek)
Michał Kubik - finalista Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki (op. Violetta Bober)
Michał Sułek  - laureat  etapu Wojewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu „Losy Żołnierza 
i dzieje oręża polskiego” (op. Barbara Czaja)
Krzysztof Pieróg - laureat Ogólnopolskiego Konkursu Dzieje oręża polskiego 
(op. Barbara Czaja).
Ponadto 210 uczniów klas I – VI  brało udział w 18 konkursach miejskich i powiatowych, 
zdobywając  29 tytułów laureata i 5 tytułów finalisty. Uczniowie reprezentowali także naszą 
szkołę w 24. miejskich zawodach sportowych, osiągając liczne sukcesy.
   

We wspólnocie raźniej!
 By zacieśnić więź między uczniami regularnie odbywają się wspólne spotkania 
i apele. Pod okiem nauczycieli uczniowie starszych klas przywitali oficjalnie w murach 
s z k o ł y  n a j m ł o d s z y c h . 
Połowa października to 
czas, kiedy pierwszoklasiści 
z a z n a j o m i l i  s i ę  j u ż 
z  c o d z i e n n y m i 
obowiązkami i  poznali 
swoich nauczycieli. W 2013 
roku w poczet uczniów 
naszej szkolnej społeczności 
p r z y j ę t o   b l i s k o 
siedemdziesięcioro  dzieci!
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 Wspólnie obchodziliśmy Święto Niepodległości. Reprezentacja uczniów z naszej 
szkoły wzięła również udział w miejskich obchodach tego święta, składając 11 listopada 
kwiaty pod pomnikiem Jana Kilińskiego. 

 Ponieważ „W zdrowym ciele zdrowy duch", w listopadzie włączyliśmy 
się w profilaktyczną akcję antynikotynową, by zaraz potem radośnie, z nutą tajemniczości 
wziąć udział w andrzejkowym szaleństwie. Początek grudnia to czas podsumowań różnych 
przedsięwzięć, także  akcji zbierania żołędzi. Szkoła współpracuje z Kołem Łowieckim 
„Łoś” w Mielcu, Leśnictwem Mielec oraz Nadleśnictwem Tuszyma. W ramach 
tej współpracy uczniowie biorą udział w szeregu różnych działań, w tym 
w organizowanym już po raz piętnasty konkursie Każdy uczeń przyjacielem lasu i zwierząt. 
Za zaangażowanie i udział w tym przedsięwzięciu otrzymaliśmy piękny prezent – choinkę. 
Gdy w powietrzu czuć zapach choinki, to znak, że zbliżają się święta Bożego Narodzenia, 
mikołajki i kilka innych atrakcji.  Od zimy do wiosny czas biegł nieubłaganie szybko.

 Wiosenne dni to uroczysty apel 
z okazji  Dnia Ziemi, jak również coroczny 
" D z i e ń  O d k r y w a n i a  T a l e n t ó w " 
organizowany z okazji pierwszego dnia 
wiosny .Majowe świę ta  o twie ra ło 
uroczyste uczczenie rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.
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 W naszej szkole odbyło się również szereg spotkań z ciekawymi osobami. Trójkę 
odwiedziła m.in. pani doktor Grażyna Pazdro, która opowiadała uczniom o nawykach 
zdrowego odżywiania. O bezpieczeństwie na drodze, w szkole i na podwórku opowiadały 
nam policjantki z mieleckiej Komendy Powiatowej Policji - Urszula Chmura i Magdalena 
Piechota. Historię Mielca i okolic objaśniał nam regionalista i autor Encyklopedii miasta 
Mielca  - Józef Witek. 

W sporcie - siła!
 Nasza szkoła nie stoi samą nauką! Po solidnym odrobieniu lekcji trzeba się trochę 
poruszać, a nauczyciele wychowania fizycznego wiedzą, jak zaszczepić w uczniach 
sportowego ducha! Efekty są widoczne w wynikach rywalizacji sportowej na różnych 
szczeblach. Wzięliśmy udział w biegach ulicznych, a potem w Wojewódzkich Halowych 
Zawodach Lekkoatletycznych Dzieci Starszych, współzawodnicząc z kolegami 
z pierwszych klas gimnazjum. Na podium nie zabrakło miejsca dla naszych uczniów. 
Damian Mierzwa zajął III miejsce w biegu na 300 metrów, Paweł Pietryka był II w biegu na 
60 metrów, a Mateusz Saj uplasował się na III miejscu w tej samej kategorii.
 Szkoła zorganizowała miejski turniej minisiatkówki o Puchar Prezesa UKS Mustang. 
W tej rywalizacji uczniowie Trójki zajęli II miejsce. 
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 W trakcie roku szkolnego na terenie miasta i powiatu odbywa się szereg zawodów 
lekkoatletycznych i turniejów  gier zespołowych. Nasi uczniowie zawsze znajdują 
się na podium. Wysokie wyniki to efekt ich pracy, także czujnego oka nauczycieli 
wychowania fizycznego - Joanny Szady, Bogusławy Wiącek, Danuty Maziarz, Edwina 
Maziarza i Aleksandra Woźniaka. 

Vivat Ania! 
 Rok szkolny 2013/2014 obfitował w sukcesy, co znalazło odbicie w różnego 
rodzaju rankingach i podsumowujących zestawieniach. 12 czerwca w Hotelu Rzeszów 
odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów laureatom konkursów przedmiotowych 
i interdyscyplinarnych w roku szkolnym 2013/2014. Nasza uczennica Anna Kołc, jako 
trzykrotna laureatka konkursów kuratoryjnych z języka polskiego, historii i matematyki, 
zajęła drugie miejsce w klasyfikacji uczniów z najwyższymi wynikami konkursów 
kuratoryjnych na Podkarpaciu. Identyczną lokatę w województwie osiągnęła nasza szkoła, 
uzyskując w tym roku szkolnym 8 tytułów laureatów i 4 tytuły finalistów konkursów 
wojewódzkich. W dowód uznania Szkoła Podstawowa nr 3 uzyskała po raz trzeci 
w ostatnich latach tytuł Szkoły Przyjaznej Utalentowanym Uczniom. Wyróżnienie dla 
naszej placówki z rąk Podkarpackiego Kuratora Oświaty odebrał wicedyrektor szkoły Edwin 
Maziarz.
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Lista  laureatów jest imponująca:

Michał Sułek  - laureat IV etapu (finałowego) 
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
Losy żołnierza i dzieje oręża... (op. B. Czaja)

Krzysztof Pieróg - laureat IV etapu 
(finałowego) Ogólnopolskiego Konkursu 
Historycznego Losy żołnierza i dzieje 
oręża...(op. B. Czaja),

Bartosz Ziółkowski - finalista III etapu 
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
L o s y  ż o ł n i e r z a  i  d z i e j e  o r ę ż a . . . 
(op. B. Czaja),

Zofia Chajdaś - finalistka Ogólnopolskiego 
Konkursu Ojczyzny Polszczyzny Słowo 
daję (op. M. Kapinos),
Anna Kołc, Julia Krejcz, Bartosz Ziółkowski, 
Dawid Laska  - laureaci Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
(op. B. Czaja),

Anna Kołc  - laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego organizowanego przez 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty (op. M. Kapinos),

Zofia Chajdaś, Zuzanna Czepiel  - laureatki Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego 
organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (op. A. Rzeźnik),

Anna Kołc - laureatka Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty (op. A. Szczurek),

Szymon Głaz - finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora (op. A. Szczurek),

Michał Kubik  - finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora (op. V. Bober),
Karolina Mazur, Dawid Pawlik - finaliści Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego 
(op. M. Pogoda),

Anna Kołc  - III miejsce w etapie rejonowym Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny 
Polszczyzny Słowo daję (op. M. Kapinos)
Adrianna Majewska - wyróżnienie w etapie rejonowym Ogólnopolskiego Konkursu 
Ojczyzny Polszczyzny Słowo daję (op. M. Kapinos).

Opracowanie: Joanna Tarnowska – Leyko
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ROZDZIAŁ VIII

2014/2015

Bez pracy nie ma kołaczy!





 Rok szkolny 2014/2015 obfitował w różnorodne i ciekawe wydarzenia, które 
cieszyły, ale jednocześnie wymagały od nas wszystkich wiele cierpliwości. W tym roku 
szkolnym oczekiwaliśmy z niepokojem na decyzję o budowie nowej hali sportowej, której 
bardzo nam brakowało. Mimo trudności lokalowych praca w szkole z dnia na dzień 
nabierała tempa.
 
 W tym miejscu warto nadmienić, że aż 315 uczniów z  klas I – VI brało udział 
w 20 konkursach miejskich i powiatowych, zdobywając 43 tytuły laureata. Ponadto 75 
uczniów brało udział w konkursach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich. 
Uczniowie reprezentowali także naszą szkołę w 24 miejskich zawodach sportowych, 
osiągając liczne sukcesy. 
 

Laureaci najważniejszych konkursów 

 Anna Bujak i Krzysztof Pieróg - laureaci IV etapu (finałowego) Ogólnopolskiego 
Konkursu Historycznego Losy żołnierza i dzieje oręża… –  (VI m. w klasyfikacji generalnej ). 
 
 Anna Bujak, Krzysztof Pieróg, Tomasz Trzpis, Julia Bugajska - laureaci III etapu 
(wojewódzkiego) Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego”.
 
 Krzysztof Pieróg, Julia Krejcz, Tomasz Trzpis, Anna Bujak,  Michał Krejcz -
laureaci Wojewódzkiego Konkursu Historycznego organizowanego przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. Wszystkich uczniów przygotowała do zmagań z historią p. Barbara Czaja.
  
 Julia Krejcz - laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego 
(uczennica p. Małgorzaty Boraczyńskiej). 
 Finalistą Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego  został Krzysztof Pieróg 
(uczeń p. Alicji Lechowicz). 
 Cristian Ielo zdobył wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie „Literatura i dzieci - 
Czasem słońce, czasem deszcz” w kategorii recytacji - (uczeń p. M. Kapinosa).

Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Zachowaj trzeźwy umysł (kategoria literacka) 
zdobyła Oliwia Brach ( p. Marzena Chudzik).

Laureatami Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego 
zostali: Julia Krejcz, Tomasz Trzpis, Maciej Szczur, 
Roman Załucki (uczniowie p. Anny Rzeźnik).
 
 F i na l i ś c i  Wo jewódzk i ego  Konku r su 
Przyrodniczego: Krzysztof Pieróg ( p. Anna Furman), 
Weronika Dąbrowska, Dawid Laska (uczniowie p. 
Anny Rzeźnik).
L a u r e a t e m  W o j e w ó d z k i e g o  K o n k u r s u 
Matematycznego został  Szymon Głaz (uczeń p. Aurelii 
Szczurek). Szymon zdobył także tytuł laureata 
Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego. Do 
tego konkursu przygotowała ucznia p. Aleksandra 
Grzelak.
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 Wynik bardzo dobry  w Międzynarodowym Konkursie  Kangur Matematyczny w 
kategorii – Benjamin - uzyskał Michał Sułek - uczeń p. A. Szczurek. Natomiast wyróżnienie  
w tym konkursie zdobyli:
Monika Śręba, Anna Bujak, Mateusz Czerkies, Michał Krejcz, Daniel Pazdro, 
Paweł Michalcewicz, Oliwia Brach, Szymon Głaz - (uczniowie p. A. Szczurek, V. Bober, 
E. Ziętek).

 Wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny – w kategorii 
-  Maluch uzyskał Jan Wanatowicz - uczeń p. A. Szczurek.
Adriana Mazur - finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego 
(uczennica p. Ewy Ginter).

Artyści i sportowcy
 Prawdziwe szkolne życie to ciągła współpraca i uzupełnianie się w działaniach. 
Warto więc wyróżnić osoby, które  mogą szczycić się także wyjątkowymi osiągnięciami 
sportowymi. 

Karolina Cichońska  została finalistką Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w LA 
w skoku w dal – ( uczennica p. Bogusławy Wiącek).
 Adriana Mazur, Angelika Gauda, Dagmara Cichoń to finalistki wojewódzkiego turnieju 
Kinder+Sport 2015 dziewcząt – „Trójki siatkarskie” .
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W tym samym konkursie, ale w kategorii  „Dwójek siatkarskich” finalistkami zostały: Milena 
Nadzieja, Wiktoria Skowron, Joanna Stypa,  Paulina Pastuszeńko, Paulina Starzec, Irmina 
Wolanin, Julia Lipska. Opiekę nad uczennicami sprawowały p. B. Wiącek, J. Szady, 
D. Maziarz.

Najważniejsze osiągnięcia uczniów klas młodszych:
Bardzo dobry wynik w Ogólnopolskim Konkursie Alfik Matematyczny  8 miejsce 
w województwie  zdobył Szymon Drozdowski, a 12 miejsce wywalczyła Paulina Jabłońska. 
Uczniów do konkursu przygotowała p. L. Tylutki.
 Wynik bardzo dobry  Międzynarodowego Konkursu  „Kangur Matematyczny” 
uzyskała również Paulina Jabłońska.
 Wyróżnieniem w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 
Matematyczny” mogą poszczycić się uczniowie: Barbara Wilk, Aleksandra Czerkies, 
Szymon Drozdowski, Paulina Jaromi, Dawid Dragan. Opiekunami uczniów w tym 
konkursie były panie: M. Kolisz, U. Franiewicz, L. Tylutki oraz T. Kusak.
Laura Pazdro  wyśpiewała I m. w Wojewódzkim Konkursie „Literatura i dzieci...” w kategorii 
piosenki, którą przygotował p. W. Ozga.

Coś jeszcze!
Ciężka praca uczniów i nauczycieli została doceniona, ponieważ w tym roku szkolnym   
uzyskaliśmy tytuł Szkoły Przyjaznej Utalentowanym Uczniom - dziewięcioro uczniów 
zdobyło tytuł laureata!
Oprócz tego wyróżnienia szkoła zdobyła jeszcze jeden tytuł Świetlica szkolna – przestrzenią
 dla edukacji, rozwoju i zabawy  w Ogólnopolskim Konkursie zorganizowanym przez 
Studium Prawa Europejskiego. Jesteśmy dumni z obu wyróżnień, gratulujemy i dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do tych sukcesów. 
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Wspieramy się w życiu

 Jak co roku w naszej szkole podejmowanych jest szereg działań w trosce 
o wychowanie i edukację uczniów, m.in.: trafnie diagnozuje się potrzeby psychofizyczne 
i rozwojowe uczniów na obydwu etapach kształcenia, prowadzone są bardzo szerokie 
działania służące wyrównywaniu szans edukacyjnych, organizuje się i  prowadzi  zajęcia 
dodatkowe, które wspomagają rozwój uczniów,  prowadzone są działania 
antydyskryminacyjne, które przynoszą  pożądane efekty. 
 Szkoła oferuje także rodzicom (opiekunom) uczniów realne wsparcie (także pomoc 
materialną) w procesie wychowania i kształcenia dziecka, zapewnia fachową pomoc 
logopedyczną, z której korzysta coraz więcej dzieci.
 Ogromna dbałość o rozwijanie uczniowskich zdolności i talentów uplasowała 
szkołę w czołówce szkół podstawowych województwa podkarpackiego. Zadbano również 
o dzieci ze specyficznymi trudnościami w nauce, dla których zorganizowano 30 grup 
różnorodnych zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, na których 180 uczniów doskonaliło 
nieopanowane umiejętności.
Pedagodzy przygotowywali nie tylko atrakcyjne zajęcia jak: wycieczki, turnieje, „Małe 
olimpiady”, ale również uroczystości szkolne, m.in.: rozpoczęcie roku szkolnego, Święto 
Niepodległości, akademię upamiętniającą postać Jana Pawła II, pasowanie na ucznia i 
czytelnika, Tydzień Życzliwości, Dzień Odkrywania Talentów, Dni Szkoły, Dzień Dziecka.
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Chętnie włączali się też w działania profilaktyczne szkoły, realizując wiele programów. 
Tu warto wymienić te ważniejsze działania - realizację programów: „Znajdź właściwe 
rozwiązanie”, „Fantastyczne możliwości”, „Magiczne kryształy”, „Spójrz inaczej na 
agresję”, „Jestem O.K.” oraz „Przemoc wobec dzieci”.

 Uczniowie naszej szkoły angażowali się w różne akcje charytatywne czy kampanie, 
np. „Góra Grosza”, „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Cała Polska czyta w bibliotekach”, 
zbieranie nakrętek na szczytny cel. Takie działania uczą i kształtują w młodym człowieku 
wrażliwość, poszanowanie godności ludzkiej, szacunek do drugiego człowieka.
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ROZDZIAŁ IX

2015/2016

Na szczęście radość 
lubi się powtarzać





 Ach, cóż to był za rok! Pracowity, 
pełen niespodzianek i dobrych chwil. Kolejny 
rok pełen sukcesów -  zapewnił nam I miejsce 
w województwie pod względem liczby 
laureatów i finalistów w wojewódzkich 
konkursach przedmiotowych organizowanych 
przez Podkarpackie Kuratorium Oświaty. Tytuł 
ten zdobywaliśmy kilkakrotnie, a nie było to 
ła twe.  W roku szkolnym 2015/2016 
zapewniliśmy sobie 14 tytułów laureata 
i 7 tytułów finalisty, co dało nam tak wysoką 
lokatę. Warto wspomnieć te przedsięwzięcia, 
które uplasowały nas wysoko.

Ogólnopolski Konkurs Historyczny Losy 
żołnierza i dzieje oręża…
Michał Sułek - laureat etapu wojewódzkiego - 
(op. B. Czaja)

Wojewódzki Konkurs z Historii zorganizowany przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty
Jan Wanatowicz   laureat (op. B. Czaja)
Anna Bujak           laureatka (op. B. Czaja)
Oliwia Brach         laureatka (op .B. Czaja)
Aleksandra Stec      laureatka (op. B. Czaja)
  
Wojewódzki Konkurs z Języka Polskiego zorganizowany przez Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty
Monika Śręba               laureatka (op. K. Winnicka)
Paweł Michalcewicz     finalista (op. M. Chudzik)
Daniel Pazdro               finalista (op. A. Lechowicz)
Agnieszka Marzec         finalistka (op. K. Winnicka)

Wojewódzki Konkurs z Przyrody zorganizowany przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty
Paweł Michalcewicz laureat ( op. A. Rzeźnik)
Michał Krejcz  laureat (op. A. Rzeźnik)
Daniel Pazdro  laureat (op. A. Rzeźnik)
Anna Bujak  laureatka (op. A. Rzeźnik)
Monika Śręba  laureatka (op. A. Furman)
Michał Sułek  laureat (op. A. Furman)

Wojewódzki Konkurs z Matematyki zorganizowany przez Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty
Paweł Michalcewicz laureat (op. V. Bober)
Michał Krejcz  laureat (op. E. Ziętek)
Michał Sułek  laureat (op. A. Szczurek)
Daniel Pazdro  finalista (op. E. Ziętek)
Monika Śręba  finalistka (op. A. Szczurek)
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Wojewódzki Konkurs z Języka Angielskiego zorganizowany przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty
Paweł Michalcewicz finalista (op. E. Ginter)
Monika Śręba  finalistka (op. M. Tomków)

 Nie tylko nauką żyli uczniowie Trójki. Uczestniczyli w 49 różnorodnych 
wycieczkach. 140 uczniów klas I-III w ramach zajęć świetlicowych brało udział w 
cotygodniowych warsztatach edukacji artystycznej, które odbywały się w SCK w Mielcu ( do 
wyboru były: muzyka, teatr, plastyka oraz taniec).
Z radością nasza młodzież zaangażowała się również w program „Potrafię ratować” - 
w ramach akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy RUR (Ratujemy i Uczymy Ratować) 
oraz w program Kino-Szkoła.
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Rozwijamy talenty, zdobywamy nowe umiejętności
 Ważnym wydarzeniem w październiku był Europejski Dzień Przywracania 
Czynności Serca. Ratownicy medyczni, na zaproszenie p. Joanny Szady, pokazali, jak 
prawidłowo prowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową. Uczniowie uczestniczyli w 
akcji bicia rekordu świata w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-
oddechowej (RKO) na fantomach. Natomiast w maju  realizowano program, który 
przeznaczony był dla uczniów klas I – III grup świetlicowych, Potrafię ratować - w ramach 
akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy RUR (Ratujemy i Uczymy Ratować).

Marcowe Dni Otwarte przyciągnęły przyszłych pierwszoklasistów wraz z rodzicami.
Na milusińskich czekali  nauczyciele oraz atrakcyjne konkursy i zabawy w poszczególnych 
pracowniach. 

Wiosnę powitano  pod hasłem: Budzimy talenty na wiosnę, bo w taki pogodny 
i niekonwencjonalny sposób obchodziliśmy w naszej szkole „Dzień Odkrywania 
Talentów”. Była to okazja do zaprezentowania się przez wielu uzdolnionych uczniów.
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W zdrowym ciele zdrowy duch
 Uczniowie Trójki uczestniczyli w różnorodnych zawodach sportowych: 
w Indywidualnych Mistrzostwach w Lekkiej Atletyce Dziewcząt i Chłopców, w Szkolnych 
Igrzyskach Sportowych, w Turniejach Minikoszykówki i Minisiatkówki, w Ogólnopolskich 
Zawodach  Minisiatkówki Dziewcząt Kinder+Sport 2016, które odbywały się w Przemyślu. 
Brali również  udział w licznych zawodach międzyszkolnych i szkolnych, w których mogli 
wykazać  się duchem rywalizacji sportowej oraz zaprezentować swoje umiejętności. Wiele 
radości dostarczył turniej W krainie Mikołaja, w którym  uczestnicy podzieleni na 3 zespoły -  
„Reniferów”, „Elfów” oraz „Śnieżynek” - rywalizowali ze sobą na lodowisku 
w konkurencjach   sportowych. W trosce o sylwetkę naszych najmłodszych uczniów 
p. Danuta Maziarz przeprowadziła zajęcia otwarte na temat przywracania prawidłowej 
postawy ciała u dziecka,  które odbyły się  w listopadzie. Na ćwiczenia zostali zaproszeni  
rodzice dzieci uczestniczących w zajęciach gimnastyki korekcyjnej.
 Tradycyjnie Dzień Dziecka był Dniem Sportu Szkolnego. Impreza przebiegała 
pod hasłem:  RUCH + WITAMINY = UŚMIECHNIĘTE MINY!

Powodem do dumy był duży sukces naszych siatkarek.
Składy zespołów w wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Turnieju Kinder+Sport 2016
 w minisiatkówce dziewcząt w kategorii:

„dwójki” -  tytuł finalistek zdobyły

Natalia Kręcigłowa
Aleksandra Rzeźnik 

Dagmara Więckowiak

„trójki” - II miejsce zdobyły
Dagmara Cichoń 
Milenia Nadzieja
Paulina Starzec
Irmina Wolanin  

Wiktoria Skowron  

Opiekunkami dziewcząt były p. Joanna Szady i p. Bogusława Wiącek.
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Miłośnicy matematyki przez cały rok zmagali się w Ogólnopolskim Konkursie  
Kangur Matematyczny i  Alfik Matematyczny, a także w konkursach miejskich 
i powiatowych oraz szkolnym  konkursie Pitagoras. 
Sukcesy osiągnęli: 

w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY w kategorii:
Benjamin:

Michał Sułek  wynik bardzo dobry (op. A. Szczurek)
Jan Wanatowicz              wynik bardzo dobry (op. A. Szczurek)
Monika Śręba  wyróżnienie (op. A. Szczurek)
Anna Bujak  wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Konrad Starzyk              wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Daniel Pazdro  wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Paweł Michalcewicz wyróżnienie (op. V. Bober) 
Maria Zielińska              wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Jakub Pazdro  wyróżnienie (op. A. Szczurek)
                                                   Maluch:

Paulina Jabłońska wynik bardzo dobry (op. E. Ziętek)
Mateusz Moryl              wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Szymon Drozdowski wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Paulina Jaromi              wyróżnienie (op. E. Ziętek)
Krzysztof Zieliński wyróżnienie (op. A. Szczurek)
Barbara Wilk  wyróżnienie (op. M. Kolisz)

Żaczek:
 
Maksymilian Szady wynik bardzo dobry (op. M. Chmielowiec)
Alan Chęciek  wyróżnienie (op. G. Antoń)
Kacper Baum  wyróżnienie (op. R. Kowalczyk)
Michał Jaromi  wyróżnienie (op. M. Chmielowiec)
 

w Ogólnopolskim Konkursie Alfik Matematyczny:

Paulina Jabłońska bardzo dobry wynik (op. E. Ziętek)
Jan Wanatowicz              bardzo dobry wynik (op. A. Szczurek)
Michał Krejcz  bardzo dobry wynik (op. E. Ziętek)
Monika Śręba  bardzo dobry wynik (op. A. Szczurek)
Michał Sułek  bardzo dobry wynik (op. A. Szczurek)
Barbara Wilk  bardzo dobry wynik (op. M. Kolisz)
Maksymilian Szady bardzo dobry wynik (op. M. Chmielowiec)
Ryszard Czerwiński bardzo dobry wynik (op. B. Irla)
Szymon Drozdowski dobry wynik (op. E. Ziętek).
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 Rok 2015/2016 upłynął również w tanecznym rytmie! W Domu Kultury w Mielcu 
odbył się IV Międzyszkolny Konkurs Zespołów Tanecznych Dance 2016, którego byliśmy 
organizatorem  we współpracy z  Samorządowym  Centrum Kultury.

 Do udziału w konkursie zaproszono grupy taneczne działające przy szkołach 
podstawowych województwa podkarpackiego.
W czerwcu odbył się koncert Przez dziurkę od klucza. Na scenie wystąpiły dzieci
z 8 zespołów tanecznych działających przy Samorządowym Centrum Kultury i tancerki
z naszego Szkolnego Zespołu Tanecznego SZOK. Uczennice przedstawiły inscenizację 
taneczną Spacer po linie w niemym kinie, do której choreografię i kostiumy przygotowała 
Joanna Lonczak. Tancerki ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Mielcu zaprezentowały się również 
na scenie Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli podczas  XII Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Szkolnych O Gęsie Pióro, zdobywając główną nagrodę. W zespole pod 
kierunkiem Joanny Lonczak tańczyły:
Alicja Cieślak                     Julia Bednarz 
Dagmara Dudek                Magdalena Puzio 
Dagmara Więckowiak       Paulina Jaromi 
Kinga Kolb                Emilia Potempa 
Amelia Kopera                   Irmina Wolanin 
Julia Lipska                        Kornelia Godek 
Karolina Perłowska            Emilia Solarska 
Laura Madura                    Paulina Pastuszeńko
Maria Kruczek                   Kamila Pęgiel   
Zuzanna Cieślak                Barbara Wilk 
Nikola Graniczka              Izabela Żmuda 
Julia Mrozowska
Karolina Perłowska – wyróżnienie w kategorii solo.

Dużą popularnością wśród uczniów cieszyły się konkursy plastyczne. W czerwcu 
w  Konkursie, jakiego jeszcze nie było –  Budujemy Razem - uczniowie klas V pod opieką 
p. Marioli Słąby wzięli udział w ogólnopolskich zmaganiach na temat - plakat promujący 
zbiórkę pieniędzy na budowę Europejskiego Centrum Hipoterapii dla Dzieci 
Autystycznych.  Trud się opłacił, uczestnicy konkursu wywalczyli dla swoich klas nagrodę - 
tygodniowy pobyt w Zakopanem. 
Laura Madura  I  miejsce 
Julia Bednarz  II  miejsce
Julia Lipska  III  miejsce
Julia Stanowiec              III  miejsce.
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W ogólnopolskim konkursie plastycznym na plakat do przedstawienia „Mały Książę” 
wyróżnienie zdobył Krzysztof  Pazdro.
Nie zabrakło też sukcesów polonis tycznych.  W grudniu Amelia Dudek 
(op. Marzena Chudzik)  zwyciężyła w prestiżowym konkursie recytatorskim 
organizowanym przez Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie „Literatura i Dzieci”. 
Okazała się najlepsza spośród niemal tysiąca uczniów z całego Podkarpacia! 

 Uczniowie działający w Szkolnym Klubie Gier Planszowych mogli rywalizować 
w turnieju SUPERFARMER. Kto wie, może to początki ich wspaniałej przyszłości?
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Świetlica - miejsce przyjazne uczniom   
Na brak atrakcyjnych zajęć nie mogły narzekać dzieci uczęszczające na świetlicę. Ich prace 
p las tyczne  przez  ca ły  rok  wi ta ły  wszys tk ich  wchodzących do szkoły : 
„Jesień w oczach dziecka, Portret Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Mama w kwiatach, Dzieci 
Świata, Rekreacja w Mielcu oczami dziecka”. Brały udział w warsztatach Piernikowo 
smacznie i świątecznie oraz w spotkaniu na temat technik zdobienia pisanek. Zawsze dużą 
atrakcją dla uczniów są wyjścia poza budynek szkoły, dlatego dzieci bardzo często 
odwiedzały galerię. Liczny udział w konkursach plastycznych jest dowodem na to, jak 
ważna jest edukacja artystyczna dzieci w świetlicy, a ich sukcesy są powodem do dumy. 
Oliwia Zacharska z grupy świetlicowej p. Bogumiły Witas została laureatką 
Międzynarodowego Konkursu Plastycznego pt. „Wesołego Alleluja”, a Amelia Głodzik 
w  Powiatowym Konkursie „Krajobraz Mojej Małej Ojczyzny” zdobyła wyróżnienie.

Biblioteka tętniąca życiem
 Szkolna biblioteka przez cały rok była pełna uczniów zarówno na przerwach jak
 i po lekcjach. Nikt w Szkole Podstawowej nr 3 nie ma wątpliwości, że to miejsce stanowi 
nieformalne centrum życia szkoły. Tu uczniowie zawsze znajdą coś dla siebie, m.in. 
nowości wydawnicze. Mogą porozmawiać na temat książek, które przeczytali, poprosić 
o pomoc w zadaniu czy w poszukiwaniu materiałów przygotowujących uczniów 
do konkursów. Nad ładem i porządkiem czuwają  p. Monika Kołodziej i p. Mirosław 
Kapinos. Na stanie biblioteki jest ponad 25 tysięcy książek, a z danych, jakie dostarcza 
biblioteka, wynika, że rocznie wypożyczanych jest ok. 3 tysiące pozycji. Oprócz 
tradycyjnego księgozbioru znajdują się tu również materiały audiowizualne - płyty CD 
i DVD. Jest ich około 500. W działania biblioteki angażują się także wychowawcy świetlicy. 
Wspólne czytanie na głosy ulubionych przez dzieci baśni spotyka się z ogromnym 
zainteresowaniem najmłodszych. 
 Od września do grudnia 2015 r. przeprowadzono akcję promującą czytelnictwo.  
Udanym pomysłem bibliotekarzy był wewnętrzny projekt edukacyjny „Bezbłędny rok 
szkolny”, który polegał na wyszukiwaniu przez uczniów błędów językowych w miejscach 
publicznych, np.: na ulotkach reklamowych, w artykułach prasowych czy internetowych. 
Akcja trwała cały rok szkolny. W czerwcu nastąpiło podsumowanie projektu i wyłonienie 
zwycięzców - czworo najlepszych uczniów otrzymało nagrody za swoją detektywistyczną 
pracę.
 Równie intensywnie współpracowaliśmy z mielecką filią Wojewódzkiej Biblioteki 
Pedagogicznej. Skorzystaliśmy z licznych ofert, szkoleń i konkursów takich jak: Miejskiego 
Konkursu na Okładkę Lektury Szkolnej, Powiatowego Konkursu Czytelniczego 
i Powiatowego Konkursu na Plakat Promujący Czytelnictwo.
Przez cały rok szkolny biblioteka tętni życiem, czym potwierdza, że jest ważnym ośrodkiem 
informacji i przestrzenią do zdobywania wiedzy oraz rozwijania zainteresowań i pasji wśród 
uczniów. 

Odwiedzili nas w szkole
 W październiku odbyły się spotkania wychowanków świetlicy z policjantką sierż. 
sztab. Urszulą Chmurą w ramach współpracy z  Komendą Powiatową Policji w Mielcu. 
Na podsumowanie  cyklu spotkań wychowankowie świetlicy, wykorzystując zdobytą 
wiedzę, wzięli udział w konkursie plastycznym „Pomocna dłoń policjanta” 
zorganizowanym przez wychowawców: Alinę Kamińską i Annę Perłowską. W styczniu 
odbyło się spotkanie uczniów kl. II b z p. Mirosławem Kluzem – myśliwym Koła Łowieckiego 
„Łoś” w Mielcu. 
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W maju  uczniowie klasy I d wraz z wychowawczynią Lidią Tylutki gościli autora książki pt. 
„Historia Mielca dla dzieci w rymowankach dziadzia Józia i obrazkach pana Stasia” p. Józefa 
Witka. 

Podsumowanie dobrego roku
 Do sukcesów w konkursach kuratoryjnych należy dopisać nagrody i wyróżnienia  
zdobyte w innych konkursach na szczeblu powiatu czy etapu miejskiego, w których  
młodzież Trójki uczestniczyła.

  Aż 300 uczniów klas I – VI brało udział w 20 konkursach miejskich i powiatowych, 
zdobywając 58 tytułów laureata. Nasi wychowankowie brali także udział w 34 konkursach 
szkolnych, 14 szkolnych zawodach sportowych, w 24 miejskich zawodach sportowych
i 1 zawodach ogólnopolskich, osiągając liczne sukcesy. 

O tym, że był to bardzo dobry rok pod względem dydaktycznym, świadczy też siódmy 
(wysoki) stanin z części I (j. polski i matematyka) i z części II (j. angielski) egzaminów klas VI 
na zakończenie szkoły podstawowej.
       Opracowanie: Anna Rzeźnik
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ROZDZIAŁ X

2016/2017

 W oczekiwaniu 
na nową salę gimnastyczną





 Ostatnie 12 miesięcy przed oddaniem długo wyczekiwanej, nowej sali 
gimnastycznej zapoczątkowała żywiołowa uroczystość inauguracji roku szkolnego. Cały 
wrzesień tego roku też był interesujący, obfitował w liczne spotkania z ciekawymi ludźmi. W 
wielu klasach gościła p. Małgorzata Koperska – dietetyk, z kolei dzieci ze świetlicy aktywnie 
spędziły czas z piłkarzami ręcznymi SPR Stal Mielec.

 Skradając się ku jesieni
 Kiedy nadeszły jesienne dni i pogorszyła się pogoda, wszyscy zainteresowani mogli 
znaleźć swoje miejsce w szkolnym klubie gier planszowych oraz w bibliotece i czytelni,
które bardziej niż zwykle tętniły życiem ze względu na ogłoszony rok upowszechniania 
czytelnictwa, a także rozwijania kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. 
Szlakiem bajek i baśni poruszali się młodsi i starsi uczniowie, a maksyma „Czytać każdy 
może” była modna nie tylko 29 września – w Dzień Głośnego Czytania. Po raz pierwszy
 w Dzień Chłopaka zostały rozpisane przez Samorząd Uczniowski wybory Supermana Roku, 
które wygrał, zmagając się z innymi w wielu dyscyplinach, przedstawiciel klasy VI c – 
Dominik Buś. Z kolei w klasach I-III odbyły się klasowe wybory Superchłopaka. 
 Po raz pierwszy w naszej szkole obchodziliśmy też Międzynarodowy Dzień Kropki, 
w którym wszyscy uczniowie poznawali swoje twórcze możliwości. Przeżyliśmy także 
Godzinę Kodowania organizowaną w ramach Tygodnia Edukacji Informatycznej.
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 Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku, gościliśmy myśliwych 
z Koła Łowieckiego Łoś. Spotkania z łowczymi cieszą się szczególnym zainteresowaniem 
wśród młodzieży ze względu na ciekawą tematykę związaną z przyrodą i ochroną 
środowiska.
 W październiku w Dzień Edukacji Narodowej serdeczności popłynęły do 
wszystkich nauczycieli, spośród których troje za swoją pracę otrzymało Nagrody Prezydenta 
Miasta Mielca: p. wicedyrektor Edwin Maziarz, p. Joanna Łukasik i p. Mirosław Kapinos. 
 Całe grono pedagogiczne w październikowy weekend postanowiło szukać polskiej 
złotej jesieni podczas wycieczki w Bieszczady. Także wiele klas spędzało jesienne chwile na 
wyprawach poza swoje miasto. Były to wyjazdy do fabryki bombek w Nowej Dębie, kopalni 
soli w Bochni, czy do Szydłowa i Kurozwęk, gdzie wybrali się w formie nagrody uczniowie 
ze zwycięskich „Klas bez przemocy”- V b i IV c. 
 Jesienią odbyło się - tradycyjnie - uroczyste przyjęcie w poczet pełnoprawnych 
członków społeczności szkolnej najmłodszych kolegów. Uroczystość pasowania  trzech 
oddziałów pierwszoklasistów była wyjątkowa i dostarczyła  wiele emocji samym 
pierwszaczkom, ich rodzicom , dziadkom oraz nauczycielom.
 Ta pora roku obfitowała również w sukcesy: sportowe – wicemistrzostwo Mielca 
w piłce ręcznej dziewcząt, recytatorskie – siedmioro nagrodzonych w rejonowym etapie 
Podkarpackiego Konkursu „Literatura i dzieci”, z czego czworo awansowało do etapu 
wojewódzkiego - Jakub Witek z II d zajął I miejsce w województwie, a Amelia Dudek 
otrzymała nagrodę specjalną jury. Były też sukcesy naukowe – 15 awansów do rejonu 
w wojewódzkich konkursach kuratoryjnych czy pierwsze miejsce naszych szóstoklasistów 
w Mieleckim Konkursie Ekologiczno - Sprawnościowym. 

 Jesienią nie zapominaliśmy o właściwym odżywianiu – istny bar sałatkowy w kl. II e, 
akcja „Śniadanie daje moc” w kl. I c, warsztaty z carvingu – sztuki rzeźbienia w owocach
i warzywach w kl. I b oraz Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania zorganizowany przez 
uczennice działające w aktywie bibliotecznym. Oto tylko niektóre działania propagujące 
zdrowy styl odżywiania, które podejmowali nasi uczniowie.
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W oczekiwaniu na pierwsze promienie słońca
 Przełom grudnia i stycznia obfitował w działania kultywujące polską tradycję -  
w kl. II e miały miejsce warsztaty na temat „Ozdabianie bombki techniką decoupage”, 
odbyły się konkursy dotyczące kartek bożonarodzeniowych oraz jasełka klasowe w kl. VI c. 
 Luty to kolejny sukces sportowy uczennic – wicemistrzostwo Miasta Mielca 
w minisiatkówce dziewcząt, a także pasowanie uczniów klas pierwszych, tym razem 
na czytelników biblioteki szkolnej.

 W marcu podsumowano zorganizowane jeszcze w I półroczu - w ramach 
upowszechniania czytelnictwa - dwa szkolne konkursy czytelnicze. Pierwszy  
w październiku z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. Drugi, 
grudniowy, sprawdzał znajomość cyklu książek Andrzeja Maleszki „Magiczne drzewo”. 
Laureatami zmagań z literaturą zostali uczniowie klas III – VI. 
 W tym samym miesiącu hucznie obchodzono Święto Kobiet – przygotowano 
specjalne zajęcia i warsztaty świetlicowe. Bardzo sportowy charakter przybrał ten dzień 
w klasach piątych, a wyjątkową atrakcją była wizyta pierwszoligowych zawodników piłki 
nożnej i ich trenera z klubu Stal Mielec. 
 Również w marcu odniesiono kolejny sukces - chłopcy zajęli I miejsce w finale 
Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w minipiłce siatkowej. 
 Wszyscy radośnie i z uśmiechem pracami plastycznymi, strojami i dekoracjami oraz 
Dniem Odkrywania Talentów witali wiosnę, która obrodziła licznymi wycieczkami 
klasowymi.
 Nasi uczniowie podróżowali do: Warszawy, Rzeszowa, Krosna, Janowa 
Lubelskiego, Krakowa, Zatoru oraz Zakopanego ( tu w ramach „Zielonej szkoły”). 
Tradycyjnie przed Wielkanocą przygotowywano pisanki  i inne ozdoby świąteczne, 
przeprowadzono kolejne trzy szkolne konkursy czytelniczo - biblioteczne, które 
jednocześnie  były eliminacjami do potyczek powiatowych i miejskich.  
Zmagania w zawodach sportowych oraz konkursach literackich, matematycznych, 
historycznych, przyrodniczych, plastycznych, recytatorskich, tanecznych, czytelniczych 
i wiedzy pożarniczej zakończyły się sukcesem. Świętowaliśmy Dzień Ziemi, Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich, uczestniczyliśmy w warsztatach pierwszej pomocy.  
Po raz piąty zorganizowano z Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu Przegląd 
Szkolnych Zespołów Tanecznych „Dance”, w którym także uczestniczyliśmy. W Dniu 
Dziecka przygotowano Festyn Zdrowia, zaprezentowano dorobek szermierzy, 
uczestniczono w Dziecięcej Radzie Miasta i w wielu, wielu innych działaniach.
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O naszym Janie 
 Pierwsze miejsce w mieście, pierwsze miejsce w powiecie oraz szóste 
w województwie w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom” zajął Jan Wanatowicz, nasz wspaniały uczeń. 

 To on, szóstoklasista, zdobył pierwsze miejsce w województwie podkarpackim 
ze względu na liczbę tytułów laureata w wojewódzkich konkursach przedmiotowych 
organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. Uczeń klasy VI „c” uczestniczył 
wraz z towarzyszącymi mu nauczycielami i dyrektorem szkoły w uroczystości 
wojewódzkiego podsumowania konkursów kuratoryjnych dla szkół podstawowych w roku 
szkolnym 2016/17, która miała miejsce 7 czerwca 2017 r. w Instytucie Teologiczno-
Pastoralnym w Rzeszowie.
 Jan otrzymał z rąk Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart oraz Kurator Oświaty 
Małgorzaty Rauch list gratulacyjny i nagrodę rzeczową za cztery tytuły laureata: 
z matematyki, przyrody, historii i języka polskiego. Dyplomy uznania wręczono 
za te dokonania czworgu nauczycielom-opiekunom naukowym chłopca: Aurelii Szczurek, 
Annie Rzeźnik, Barbarze Czai i Mirosławowi Kapinosowi. W dalszej części uroczystości 
nagrodzono szkoły. Dyrektor placówki Adam Jastrząb, już po raz szósty, odebrał zaszczytny 
tytuł Szkoły Przyjaznej Utalentowanym Uczniom, a mielecka Trójka z 8 tytułami laureata 
i 3 tytułami finalisty wojewódzkich konkursów przedmiotowych uplasowała się na drugim 
miejscu w województwie. Na kolejny już zaszczyt w dziejach szkoły, jakim jest  zajęcie 
miejsca na podium, pracowali również: 
Martyna Róg -  laureatka konkursu z matematyki i Dominik Buś - finalista konkursu 
z matematyki - opiekun p. Aurelia Szczurek, Jakub Brzozowski i Jakub Pazdro - laureaci 
konkursu z przyrody - opiekun Anna Rzeźnik, Hubert Bryła - laureat konkursu z historii - 
opiekun Barbara Czaja, Paula Barnaś - finalistka konkursu z j. polskiego - opiekun Mirosław 
Kapinos, Alan Stanos - finalista konkursu z j. angielskiego - opiekun Agnieszka Szumilas.
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Na koniec o laurach
 Godne podkreślenia jest również to, że praca uczniów i nauczycieli SP-3 znacznie 
wpłynęła na zajęcie przez miasto Mielec trzeciego miejsca w województwie - z 12 
laureatami, z czego aż 8 to uczniowie naszej Trójki. Również wysoko uplasował się powiat 
mielecki z liczbą 18 laureatów zajął trzecie miejsce na Podkarpaciu. Uczniom-laureatom 
i finalistom oraz opiekunom naukowym należy się powtórzenie statystyki:
 I miejsce indywidualnie dla Jana Wanatowicza najlepszego ucznia na Podkarpaciu, 
 II miejsce szkoły w województwie,
 I miejsce szkoły w mieście i powiecie, 
 III miejsce miasta i III miejsce powiatu w ujęciu wojewódzkim. 
 Z kolei w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego”, który w tym roku szkolnym obejmował  lata 1768–1864, od konfederacji 
barskiej do powstania styczniowego, Jakub Kołc z klasy V a zajął pierwsze miejsce w finale 
w Warszawie, jego kolega z klasy – Szymon Drozdowski - został laureatem szczebla 
wojewódzkiego, a uczennica V d – Aleksandra Śliwińska uzyskała tytuł finalistki szczebla 
wojewódzkiego. Natomiast w organizowanej pod koniec roku szkolnego 2016/17 gali 
Młodzi Nieprzeciętni, która odbyła się po raz 22. w Samorządowym Centrum Kultury 
w Mielcu, tryumfowali uczniowie - Jakub Kołc, Jan Wanatowicz, Aleksandra Śliwińska, 
Szymon Drozdowski, Alan Stanos, Dominik Buś, Paula Barnaś, 
Hubert Bryła, Jakub Pazdro, Jakub Brzozowski, Martyna Róg 
(otrzymali Certyfikat Młodego Nieprzeciętnego oraz bony, a Jan 
Wanatowicz dodatkowo - jako jedyny uczeń ze szkół 
podstawowych - za swoje wyjątkowe osiągnięcia - nagrodę 
specjalną – tablet). Tryumfowali również  nauczyciele - Barbara 
Czaja, Mirosław Kapinos, Aurelia Szczurek, Anna Rzeźnik, 
Agnieszka Szumilas, którzy otrzymali Certyfikaty Nieprzeciętnego 
Nauczyciela.
 Szkoła Podstawowa nr 3 jako jedyna podstawówka 
w mieście otrzymała zaszczytny tytuł Nieprzeciętnej Szkoły. 
To wyjątkowe wyróżnienie już po raz szósty odebrał dyrektor Adam 
Jastrząb  z rąk wiceprezydenta Miasta Mielca Jana Myśliwca.
 Podczas uroczystego apelu na zakończenie roku szkolnego 2016/17 nie 
pożegnaliśmy absolwentów szkoły, gdyż, zgodnie z reformą edukacyjną likwidującą 
gimnazja, uczniowie klas szóstych   pozostają w nowej, ośmioklasowej szkole 
podstawowej.  
 Na wspólnej uroczystości w czerwcu pożegnaliśmy odchodzącego na emeryturę 

wicedyrektora szkoły p. Edwina Maziarza, który 
w Trójce przepracował 37 lat, z czego 17 lat na  
stanowisku kierowniczym.
  Na koniec roku szkolnego budowa nowej sali 
gimnastycznej była już na ostatniej prostej, 
założono konstrukcję dachową, ukończono 
elewację zewnętrzną, prowadzono intensywne  
prace wykończeniowe. Od września znów mieli w 
szkole pojawić się siódmoklasiści. Kolejna reforma 
edukacyjna wkraczała do prężnie działającej 
i dynamicznej sześćdziesięciolatki z Mielca.

Opracowanie: Mirosław Kapinos
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ROZDZIAŁ XI

  

A co po lekcjach?





 Liczne osiągnięcia Szkoły Podstawowej nr 3 w Mielcu to wynik niestrudzonej 
i rzetelnej  pracy  nauczycieli, uczniów oraz rodziców. Bez współpracy i wzajemnego 
wsparcia wszystkich stron szkolne sukcesy byłyby niemożliwe. A mielecka Trójka ma 
się czym chwalić nie tylko na szczeblu miasta, ale także województwa i kraju. 
Szkoła to twór wielopoziomowy. Naszą misją jest wszechstronne wspieranie rozwoju 
młodego człowieka,  dbanie o  rozwój zainteresowań i uzdolnień ucznia, a także 
przygotowanie do  kulturalnego korzystania z  wypoczynku i rozrywki. 
Aby temu sprostać, szkoła oferuje szereg zajęć pozalekcyjnych rozwijających zarówno 
intelektualnie jak i fizycznie. 

Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna
 Organizowana jest dla dzieci 
z wadami postawy, z obniżoną ogólną 
sprawnością fizyczną, a także z niektórymi 
przewlekłymi zaburzeniami zdrowia. Celem 
zajęć jest likwidacja wady lub, jeśli to 
niemożliwe, zatrzymanie jej dalszego 
rozwoju oraz poprawa ogólnej sprawności 
i wydolności fizycznej dziecka. Naboru do 
grup dokonuje się na podstawie badania 
bilansowego sześciolatka (w karcie zdrowia 
dziecka. Do roku 2017 zajęcia gimnastyki 
korekcyjnej z pełnym zaangażowaniem  
prowadziła p. Danuta Maziarz.
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Logopedia 
 Gabinet logopedyczny działa w szkole od kilkunastu lat. Z cotygodniowej pomocy 
logopedycznej korzysta około 50 uczniów, u których stwierdzono różnorodne zaburzenia 
komunikacji językowej: wady wymowy, zaburzenia mowy, trudności w czytaniu i pisaniu. 
Zajęcia logopedyczne prowadzą logopedzi mający również przygotowanie w zakresie 
terapii pedagogicznej.
 We wrześniu każdego roku uczniowie rozpoczynający naukę w klasie pierwszej 
uczestniczą we wstępnych badaniach logopedycznych, na które wymagana jest pisemna 
zgoda rodziców. Uczniowie, u których w badaniach wstępnych stwierdzono zaburzenia 
komunikacji językowej, poddawani są pełnej diagnozie logopedycznej. Sprawdzana jest 
czynność nadawania i rozumienia mowy, słuch fizyczny, fonematyczny, budowa oraz 
motoryka narządów mowy. Po zakończeniu badań wstępnych i diagnostycznych odbywają 
się konsultacje, w czasie których wspólnie z rodzicami podejmowana jest decyzja 
o rozpoczęciu terapii logopedycznej.

 W ramach działalności profilaktycznej 
uczniowie rozpoczynający i kończący naukę 
w szkole mogą skorzystać z badań słuchu. 
W latach 2002 - 2016 dzięki programowi 
Słyszę... sprawdzono słuch ponad 2400 
uczniów. Od roku 2017 badania odbywają się 
za pomocą Platformy Badań Zmysłów, gdzie 
wykonywany jest audiogram oraz testy - 
tonalny i  s łowny. W uzasadnionych 
przypadkach wykonywane są również testy w 
kierunku rozpoznania Centralnych Zaburzeń 
P r z e t w a r z a n i a  S ł u c h o w e g o  ( t e s t 
r o z d z i e l n o u s z n e g o  s ł y s z e n i a ,  t e s t 

różnicowania długości oraz wysokości dźwięku). Uczniom, u których stwierdzono 
prawdopodobieństwo problemów ze słuchem, zalecana jest konsultacja laryngologiczna. 
W wielu przypadkach, w badaniu przeprowadzonym przez lekarza specjalistę, problemy 
ze słuchem zostały potwierdzone, czego efektem było  wdrożenie odpowiedniego leczenia.
 Zajęcia logopedyczne odbywają się systematycznie w wymiarze jednej godziny 
tygodniowo, na podstawie opracowanych 
przez logopedów programów terapii. Dzieci 
p r a c u j ą  n a j c z ę ś c i e j  w  g r u p a c h 
dwuosobowych. Gabinet jest wyposażony 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne firm: 
Akros,  Alexander,  Epideixis ,  Gonge, 
KeyEducation, Logico, Nathan, Pro – Bosz, 
Schubi i wielu innych. Dzięki atrakcyjnym 
środkom dydaktycznym dzieci chętnie, 
bo poprzez zabawę, nabywają właściwych 
u m i e j ę t n o ś c i  j ę z y k o w y c h .  T e r a p i ę 
logopedyczną wspierają specjalistyczne 
programy komputerowe: EDUSENSUS  
(Logopedia, Dysleksja, Logo – Gry, Zabawy słowem, Logorytmika, Słownik obrazkowy), 
EDUTERAPEUTICA (Logopedia, Dysleksja), Logopedyczne zabawy, Dyslektyk, Sposób na 
dysleksję, Czytam i piszę, Zwierzaki oraz wiele innych. 
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 Podczas zajęć dzieci mogą korzystać nie tylko z komputera, ale i z tablicy 
interaktywnej. Uczniowie z zaburzeniami płynności mowy mają do dyspozycji Cyfrowy 
Korektor Mowy. W czasie terapii logopedycznej metody i formy pracy dobrane są zawsze do 
indywidualnych potrzeb i możliwości dziecka. Logopedzi dbają, aby zajęcia przynosiły 
dzieciom jak najwięcej radości, przyjemności i zabawy. Dzięki temu uczniowie w czasie 
pracy nie tylko podnoszą poziom swoich umiejętności językowych. Rozwijają też 
odporność emocjonalną, pokonują lęk przed mówieniem, poprawiają koncentrację uwagi, 
pamięć, motywację do pracy, odzyskują wiarę we własne możliwości.

Zajęcia wyrównawcze
 Zajęcia wyrównawcze są propozycją skierowaną do uczniów mających problemy 
z opanowaniem umiejętności przewidzianych w podstawie programowej, a szczególnie 
do uczniów ze specyficznymi trudnościami, np.: dysleksją, dysgrafią czy dyskalkulią. 
W ramach dodatkowych lekcji z  najważniejszych przedmiotów objętych  egzaminem 
zewnętrznym uczeń ma możliwość powtórzyć materiał, który wydaje mu się zbyt trudny, 
przećwiczyć umiejętności zdobyte podczas zajęć, a także porozmawiać o swoich 
trudnościach z nauczycielem poza klasą. 
Udział w zajęciach pozwala poprawić oceny, opanować  wiadomości, utrwalić 
z pomocą  nauczyciela umiejętności, których w domu sam nie może opanować. Warto także 
pamiętać, że po dłuższej nieobecności każdy uczeń ma obowiązek uzupełnić wiadomości, 
a zajęcia dodatkowe stwarzają taką możliwość.

Koła zainteresowań
 Od wielu lat w naszej szkole organizowane są zajęcia dla uczniów uzdolnionych. 
Dużą popularnością cieszą się kółka: historyczne, języka polskiego, języka angielskiego, 
matematyki czy przyrody. Zajęcia stwarzają możliwość rozwijania talentów nie tylko 
z przedmiotów nauczanych, ale także z muzyki, tańca, robotyki i wybranych dziedzin 
sportu. Dzięki systematycznemu uczęszczaniu na spotkania wielu uczniów naszej szkoły 
sięga po najwyższe miejsca w konkursach i osiąga satysfakcję ze swojej pracy. Od lat 
w konkursach historycznych nasza szkoła zajmuje czołowe miejsca, możemy się także 
pochwalić sukcesami w wojewódzkich konkursach z matematyki i przyrody. Podobne 
sukcesy osiągają uczniowie z języka angielskiego i w konkursach polonistycznych. Jako 
nauczyciele nakłaniamy uczniów naszej szkoły do korzystania z zajęć celem rozwijania  
zainteresowań, pokonywania trudności. 
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Taniec
 Od 2002 r. w szkole działa Szkolny Zespół Taneczny SZOK, a świetlica prowadzi 
Zespół Taneczny Świetliki. Instruktorem i choreografem obu grup jest p. Joanna Lonczak.  
Zajęcia taneczne odbywają się 2 razy w tygodniu. Prowadzone są w oparciu o różne techniki 
taneczne: klasykę, jazz, taniec współczesny, hip-hop. Efekty pracy prezentowane są 
podczas:  uroczystości szkolnych, koncertów organizowanych przez SCK, konkursów 
tanecznych wojewódzkich i ogólnopolskich. Zespół SZOK ma na swoim koncie wiele 
nagród i wyróżnień. Szkolne tancerki co roku prezentują się w nowej choreografii 
i w specjalnie do niej szytych kostiumach. Tańcem opowiadają różne historie, tworzą 
widowiska teatru tańca.

UKS "Mustang", Szkolny Klub  Sportowy działa w 4 sekcjach:
ź sekcja minisiatkówki dziewcząt - zajęcia prowadzi Joanna Szady
ź sekcja minisiatkówki dziewcząt - zajęcia prowadzi Bogusława Wiącek- trener II klasy 

piłki siatkowej
ź sekcja minisiatkówki chłopców - zajęcia prowadzi Edwin Maziarz - trener II klasy piłki 

siatkowej
ź sekcja minipiłki nożnej i ręcznej chłopców - zajęcia prowadzi Aleksander Woźniak 

Podczas naszych zajęć  staramy się wyzwolić u dzieci radość i zadowolenie z tego, 
co robią, a za pomocą licznych ćwiczeń wpłynąć na ich zdrowie, sylwetkę 
i samopoczucie! Staramy się wykształcić u naszych uczniów nawyk aktywnego 
spędzania czasu wolnego. Szkolne Igrzyska Sportowe to międzyklasowa rywalizacja 
w grach zespołowych i tenisie stołowym sprzyjająca integracji klasowej, zapoznaniu 
z przepisami "fair play", a przede wszystkim zachęcająca do aktywności ruchowej. 
Podczas tych zawodów wpajamy naszym uczniom zasady Honorowego Kodeksu 
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Sportowca, który mówi: Stosuj uczciwe metody walki!, Szanuj swoich rywali!, Nie 
zadzieraj nosa, jeśli wygrasz!, Nigdy nie zrezygnuj, walcz do końca!, Umiej pogodzić się 
z porażką!

 W ramach naszej działalności organizujemy też wycieczki rowerowe po okolicach 
Mielca, wyścigi rowerów górskich MTB, rajdy rowerowe do Chorzelowa i Rzemienia.  
Imprezy te pełnią funkcję edukacyjną, a ich celem jest  uzupełnienie wiadomości z wielu 
przedmiotów: przyrody, techniki, języka polskiego i wychowania fizycznego, w myśl  
maksymy L. B. Sharp'a:  „Nie próbujcie sprowadzać całego świata do szkoły. Raczej weźcie 
dzieci na zewnątrz tam, gdzie ten świat naprawdę jest...”

Opracowanie: Joanna Tarnowska-Leyko
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ROZDZIAŁ XII

2007 – 2017

  Samorządność, 
różnorodność, jedność





 Nasz szkolny samorząd, zawsze chętny do działania i pełen pomysłów, nie byłby 
tak ważnym elementem życia uczniów, gdyby nie stała, wieloletnia opieka p. Anny Rzeźnik.
 W Samorządzie Szkolnym działają głównie uczniowie klas IV-VI, ale funkcjonuje 
także  ,,Mały Samorząd”, w którym  od roku  2002/2003 uczą się zespołowego działania 
uczniowie najmłodszych klas pod opieką p. Lidii Tylutki.
  Dbamy o to, aby uczniowie naszej szkoły wzrastali w duchu szacunku do  
przeszłości i czuli się współorganizatorami obchodów rocznic i uroczystości państwowych 
na terenie szkoły i miasta.  Co roku, z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej i Dnia 
Zwycięstwa, przedstawiciele SU wystawiali warty i składali kwiaty pod tablicą poświęconą 
poległym żołnierzom na wszystkich frontach II wojny światowej. Poczty sztandarowe 
uczestniczyły w obchodach Święta Niepodległości i święta Konstytucji 3 Maja. Z okazji Dnia 
Nauczyciela czy  świąt Bożego Narodzenia uczniowie klas VI odwiedzali emerytowanych 
nauczycieli w domach, przekazując im  życzenia oraz drobne upominki. Spotykali się też z 
nimi na różnych uroczystościach organizowanych w szkole.

    

Przez zabawę do  życia
Samorząd Uczniowski w latach 2007 – 2017 był inspiratorem i organizatorem wielu imprez 
integrujących całą społeczność uczniowską. Działania są realizowane zgodnie 
z kalendarzem i zawsze są wspierane pomysłami wychowanków.
W Dniu Chłopaka dużą popularnością cieszyły się konkursy takie jak: ogólnoszkolne Święto 
Krawata (2012/2013), Mister Wąs (2014/2015), Mister Bródka (2015/2016), Superman SP3 
(2016/2017). 
Od 2002 do 2010 roku w święto Komisji Edukacji Narodowej  odbywały się uroczystości 
połączone z wręczaniem Złotych Tulipanów nauczycielom nominowanym w różnych 
kategoriach. Miały one na celu promowanie w naszej szkole nauczycieli twórczych, 
działających profesjonalnie i z pasją. Niekonwencjonalne życzenia dla nauczycieli 
przygotowywali uczniowie w formie audycji nadawanej przez radiowęzeł.  
Ogromną popularnością cieszył się konkurs „Ja i mój pupil” polegający na prezentacji zdjęć 
typu selfie uczniów ze swoimi pupilami. To świetna okazja do poznania uczniowskich 
zainteresowań,  do zacieśniania relacji koleżeńskich, ale także budowanie wrażliwości na 
los zwierząt. Uczniowie włączali się chętnie w zbiórkę karmy celem wspomożenia 
mieleckiego schroniska dla zwierząt. 
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 Tradycją stały się wigilie klasowe oraz  spotkania choinkowe, na których uczniowie 
starszych klas organizują zabawy dla klas I-III, a także  przygotowują dekorację sali 
gimnastycznej. Szkolna Poczta Walentynowa, organizowana co roku, wprowadza w mury 
szkoły sympatyczną atmosferę, przynosi uśmiech i radość. W tym dniu każdy uczeń ma 
okazję złożyć życzenia i serdeczności, a także  przesłać wybranej osobie drobne upominki, 
np. maskotki czy inne prezenciki. 

Z wiosną samorządowi do twarzy!
 Na powitanie wiosny SU proponował akcję ,,Przebieranie – niepytanie” oraz 
konkurs na wiosenne nakrycie głowy z wiosennym atrybutem. W kwietniu 2012 roku po raz 
pierwszy z inicjatywy uczniów klasy III b samorząd uczniowski klas 1-3 zorganizował 
i przeprowadził Kiermasz hobbystów. Podczas przerw i po zakończeniu lekcji uczniowie 
klas I, II i III wymieniali się między sobą różnorodnymi zabawkami, naklejkami, kartami, 
gadżetami, książeczkami i zgromadzonymi kolekcjami przyniesionymi z domu. Kiermasz 
hobbystów umożliwił uczniom klas I-III w sposób ekologiczny i ekonomiczny 
zagospodarować osobiste „ skarby”. W kolejnych latach kiermasz organizowano w czerwcu, 
a dołączyli do niego również uczniowie klas IV i V. Wydarzenie nie tylko uatrakcyjniało 
życie szkolne, ale  umożliwiało także rozwijanie  przyjaznych relacji uczniów klas starszych 
z młodszymi. 
 Na koniec roku, w czerwcu, klasy VI spotykały się na pożegnalnym ognisku  
finansowanym przez Radę Rodziców.

118



Od serca
 Ważnym do wypełnienia zadaniem nauczycieli jest kształtowanie wśród dzieci 
i młodzieży postawy  wrażliwości  na sytuację drugiego człowieka czy los zwierząt. Temu 
służą liczne akcje i przedsięwzięcia charytatywne, w które chętnie się włącza nasza 
młodzież w ramach działalności Samorządu Uczniowskiego przy SP nr 3 w Mielcu.  
 W ciągu ostatnich 10 lat  SU przeprowadził wiele akcji charytatywnych, niosąc 
pomoc potrzebującym. Między innymi  w ramach akcji Góra Grosza zebrano 5354,15 zł – 
a dochód przeznaczono  na rodzinne domy dziecka. Ponadto  rozprowadzano kalendarze 
i kartki okolicznościowe na rzecz Fundacji Pomóżmy Dzieciom oraz  Fundacji na Rzecz 
Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych Pomóż i Ty - zebrano 481,31 zł. 
           W trakcie akcji pomocy dla mieleckiego schroniska dla zwierząt zebrano 1012,57 zł, 
176 kg karmy, koce, miski i zabawki dla zwierząt. 
 Dzięki zaangażowaniu uczniów naszej szkoły w internetową akcję ,,Głosuj na 
schronisko”  w roku szkolnym 2012/2013 przytulisko w Mielcu uzyskało dotację finansową 
w wysokości 12 000 zł  na zakup karmy dla zwierząt. Cieszymy się, że nasza młodzież jest 
uwrażliwiona na los zwierząt.
 Podcza s  k i e rmaszów 
świątecznych połączonych ze 
sprzedażą ozdób, np. bombek, 
pisanek, palm wielkanocnych 
i świątecznych wypieków,  do 
wykonania których uczniowie 
angażują  rodziców,  babcie , 
rodzeństwo, zebrano 550 zł dla 
uczennicy ZST w Mielcu, która 
s t r ac i ł a   w  wypadku  nogę . 
P o z o s t a ł e  f u n d u s z e 
rozdysponowano następująco: 200 
zł przeznaczono na wypoczynek 
letni dla dzieci z ubogich rodzin 
parafii MBNP w Mielcu, 170 zł na rzecz organizacji Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, 
105 zł dla podopiecznego Fundacji Siepomaga. Inne, cykliczne formy charytatywne 
i proekologiczne, w które angażuje się nasza młodzież, to między innymi  udział w  II edycji 
ogólnopolskiego konkursu Czysty las (w 2007r. otrzymaliśmy tytuł finalisty). W trosce 
o ekologię systematycznie były prowadzone również: zbiórki zużytych baterii, telefonów 
komórkowych, plastikowych nakrętek, etykietek herbaty Lipton.
U c z n i o w i e  c h ę t n i e 
u c z e s t n i c z ą  w  t y c h 
p r z e d s i ę w z i ę c i a c h , 
rozumiejąc, że wspólnymi 
d z i a ł a n i a m i  m o ż n a 
osiągnąć wiele dobrego 
poprzez niesienie pomocy 
potrzebującym. Otrzymane 
d y p l o m y ,  c e r t y fi k a t y 
i  p o d z i ę k o w a n i a  s ą 
dowodem, że doceniono 
pracę uczniów. 
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Dla przyszłości
 Upowszechniając ideę samorządności i demokracji, przeprowadza się w naszej 
szkole  od lat, w czerwcu, wybory Rady Uczniowskiej, które poprzedzone są kampanią 
wyborczą. Kampania odbywa się w formie prezentacji plakatów i haseł wyborczych oraz 

spotkań kandydatów z wyborcami w sali 
g imnas tycznej  w przededniu wyborów. 
Kandydatom w przygotowaniu kampanii 
pomagają rówieśnicy z klasy. Jako nauczyciele 
zauważamy,że z  roku na rok hasła wyborcze mają 
efektowniejszą oprawę, do której wykorzystywane 
są  zdjęcia, gadżety. Od 2003 roku przedstawiciele 
SU uczestniczyli w Dziecięcej Radzie Miasta, 
przygotowując pytania do dyskusji.  Trzykrotnie tę 
i m p r e z ę  p r o w a d z i l i ,  c o  b y ł o  s p o r y m 
wyróżnieniem.  W roku szkolnym 2007/2008 
przygotowano i przeprowadzono prezentację 

d z i a ł a l n o ś c i  S a m o r z ą d u 
Uczniowskiego naszej szkoły na 
szkoleniu ,,Inicjowanie i wspieranie 
samorządowej działalności uczniów” 
dla nauczycieli - opiekunów SU  
z powiatu mieleckiego, dębickiego  
i  ta rnobrzesk iego w obecnośc i 
przedstawiciela Podkarpackiego 
Kura tor ium Oświaty .  Samorząd 
Uczniowski SP 3 pozwala naszej 
spo łecznośc i  doświadczać  ro l i 
p r z e w o d n i k ó w ,  m e n t o r ó w , 
o r g a n i z a t o r ó w .  U c z y 
odpowiedzialności i pozwala stawiać 
pierwsze kroki w kierunku bycia 
dorosłym.

Opracowanie: Anna Rzeźnik
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ROZDZIAŁ XIII

Mamy misję





 Żeby zrozumieć istotę współczesnego działania świetlic szkolnych, trzeba najpierw 
odpowiedzieć na pytanie, czym jest świetlica szkolna i czego od niej, jako rodzice, byśmy 
oczekiwali.
 Świetlica szkolna, wbrew ogólnie przyjętym stereotypom, nie jest tylko 
przechowalnią dla młodszych dzieci. Jest to miejsce, w którym uczniowie powinni czuć się 
bezpiecznie i rodzinnie. Hasłem, jakie przyświeca poczynaniom świetlicy szkolnej 
działającej przy Szkole Podstawowej nr 3, jest „Nauka poprzez zabawę, zabawa poprzez 
naukę”.

Plus małych grup
 Niewątpliwym plusem świetlicy działającej przy naszej szkole są grupy liczące 
nie więcej niż 25 uczniów. Dzięki takiej organizacji możliwe jest prowadzenie zajęć 
w kameralnym gronie. Dzieci nie męczą się przebywaniem w większej grupie, mogą 
w spokoju, samodzielnie bądź z pomocą nauczyciela odrobić lekcje albo wykonać pracę 
plastyczną.
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 Małe grupy zapewniają dzieciom, 
zwłaszcza tym najmłodszym, poczucie 
bezpieczeństwa. Dziecko wie, że „jego pani” 
zna go bardzo dobrze, czuje się doceniane 
w grupie, wie, że zawsze może liczyć na 
swojego wychowawcę zarówno podczas 
odrabiania lekcji, jak i kontaktów z innymi 
uczniami. Szybkie rozpoznanie i rozwiązanie 
problemu przez wychowawców zapewnia 
dziecku komfort emocjonalny, co z kolei 
przekłada się na pozytywne  relacje 
z rówieśnikami i osobami dorosłymi. 

Czas „na maksa”
 Nasza szkoła stara się łamać stereotypy 
„świetlicowej nudy” poprzez organizowanie 
dzieciom czasu wolnego po lekcjach. 
Wykwalifikowana kadra wychowawców dba, 
by dzieci  maksymalnie i  a t rakcyjnie 
wykorzystały czas spędzany w świetlicy celem 
rozwijania zainteresowań.
Wychowawcy grup starają się również wyjść 
poza mury szkoły.
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Mali artyści 
 Od lat szkoła współpracuje z Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu i w ramach 
tego współdziałania  niemal każda z grup korzysta z gościnnych murów tej mieleckiej 
placówki kulturalnej. Raz w tygodniu dzieci biorą udział w zajęciach i warsztatach 
prowadzonych przez instruktorów. Zajęcia odbywają się w dwugodzinnych blokach 
tematycznych, w skład których wchodzą m.in.: plastyka, zajęcia teatralne, taneczne bądź 
muzyczne. W ramach współpracy między naszą szkołą a SCK organizowany jest uroczysty 
występ dzieci, który odbywa się pod koniec roku szkolnego. Widowisko ma odświętny 
charakter i jest podsumowaniem całorocznej pracy a jednocześnie prezentacją 
najmłodszych  artystów.

Grunt to ruch
 Dbając o rozwój intelektualny dzieci, staramy się również o ich rozwój fizyczny. 
Dzieci mogą brać udział w zajęciach na basenie, gdzie przygotowują się  do nauki pływania, 
która odbywa się w ramach godzin wychowania fizycznego w klasie II. Trzecioklasiści zaś 
mogą kontynuować swoją przygodę z wodą. Wychowawczynie w swoich grupach również 
prowadzą zajęcia ruchowe na placu zabaw, boiskach szkolnych i sali gimnastycznej, celem 
rozwijania sprawności fizycznej i  psychicznej wychowanków. 
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Ciekawe spotkania
 W ramach świetlicowych zajęć współpracujemy z pracownikami różnych 
mieleckich instytucji. Naszymi gośćmi byli już m.in.: policjanci, strażnicy miejscy, strażacy, 
ratownicy medyczni, żołnierze oraz inni przedstawiciele ciekawych zawodów. Dzieci 
bardzo lubią takie spotkania. Przymierzenie kasku strażackiego, maski przeciwgazowej, czy 
wejście do środka karetki to duże  przeżycie! Zainteresowania rozwijamy także poza 
budynkiem szkolnym, np. uczestniczymy w lekcjach muzealnych organizowanych przez 
Muzeum Regionalne „Jadernówka”, odwiedzamy wystawy w galerii SCK. Wiosną i wczesną 
jesienią odwiedzają nas również piłkarze mieleckiej Stali.

Opracowanie: Joanna Tarnowska-Leyko
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ROZDZIAŁ XIV

  Marzenia się spełniają





Sala gimnastyczna na okrągłe urodziny 
 Piękna, przestronna, funkcjonalna, świetnie wyposażona, pachnąca nowością - tak 
wygląda bardzo wyczekiwana sala gimnastyczna. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele 
długo czekali, by zajęcia wychowania fizycznego przenieść do nowego obiektu. 

 Udało się! „Lepszego prezentu na tak piękny jubileusz nie mogliśmy sobie 
wymarzyć” - mówi dyrektor szkoły Adam Jastrząb.

Prześledźmy historię budowy sali od jej początku.
Rok 2005 – powstaje pierwszy projekt…
…długo czekaliśmy na jego realizację.

Rok 2014 - Rada Miasta Mielca, uchwalając budżet na rok 2015, podjęła decyzję o budowie 
sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 w Mielcu. Hala ma połączyć istniejący 
pawilon świetlicy z budynkiem głównym szkoły. A tak ma wyglądać po wybudowaniu!
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Marzec 2015 - Jako pierwsi pojawili się na miejscu budowy geodeci, którzy – zgodnie 
z pozwoleniem na budowę – precyzyjnie określili miejsce, gdzie ma stanąć hala sportowa.

23 października 2015r. – pan dyrektor przekazuje plac budowy i budynek szkolny firmie 
budowlanej Megaron - Walted. Na zdjęciach prace związane z grodzeniem 
i zabezpieczeniem miejsca budowy.

Listopad 2015r.- wyburzono dotychczasowe wejście do pawilonu, na miejscu budowy 
pojawili się fachowcy, ciężki sprzęt oraz ogromna ilość piasku. Rozpoczęły się pierwsze 
prace „wykopaliskowe" i betonowanie fundamentów.
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Grudzień 2015 – rok kończy się intensywnymi pracami na budowie. Po wykonaniu murów 
dolnej części zaplecza socjalnego sali nadszedł czas na wykonanie płyty stropowej. Mury 
rosną, pogoda dopisuje i sprzyja  budowlańcom, dzięki temu prace posuwają się szybko.

Styczeń 2016 – zachodzi wiele istotnych zmian. Zalano betonem miejsca łączenia płyt 
pierwszego stropu na części socjalnej, wniesiono pustaki, z których wznoszono część 
socjalną sali gimnastycznej. Zostały wylane fundamenty i pojawiły się pierwsze elementy 
ścian sali gimnastycznej w postaci żelbetonowych słupów. 

Luty 2016 – zakończono układanie i zalewanie płyt stropowych na kondygnacji części 
socjalnej, pojawiają się mury przejścia łączącego budynek szkoły z pawilonem, 
z charakterystycznymi oknami w kształcie kół. Rozpoczęto budowę ściany wschodniej sali 
gimnastycznej. Sprzyjająca pogoda pozwalała na intensyfikację prac.

Marzec 2016 – mury sali gimnastycznej bardzo szybko są wznoszone, rosną i osiągają swoją 
wysokość. Trwają rozmowy w sprawie decyzji o możliwości wzniesienia nadbudowy nad 
częścią socjalną. Uzyskanie zgody to dla nas cztery dodatkowe pomieszczenia do opieki 
świetlicowej – trzymamy kciuki!
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Kwiecień - lipiec 2016– nasza sala z dnia na dzień zmienia się, nabiera realnego kształtu, 
powstaje podjazd dla niepełnosprawnych. Równocześnie trwają wykopy pod instalacje 
wodne, kanalizacyjne i centralnego ogrzewania – to mało ciekawy, długoterminowy etap 
ziemnej budowy.

Mamy pozytywną decyzję !!!
Władze miasta przychyliły się do wniosku dyrektora szkoły o wydanie zezwolenia na 
budowę dodatkowych sal świetlicowych. Okres oczekiwania na uzgodnienia projektowo – 
budowlane to czasowe wstrzymanie prac, ale warto było czekać. Nasi najmłodsi uczniowie 
będą mieli cztery piękne, duże, nowocześnie wyposażone  sale opieki świetlicowej.
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Styczeń – marzec  2017 – nad częścią socjalną sali gimnastycznej rosną mury czterech sal 
z przeznaczeniem na świetlicę szkolną.

Kwiecień 2017 – wyraźne przyspieszenie, na ukończeniu są prace związane z tynkowaniem 
ścian w części socjalnej, dydaktycznej i samej sali gimnastycznej. Inwestor i wykonawca 
uzgodnili kwestie związane z ogrzewaniem oraz konstrukcją dachu sali gimnastycznej.

Maj - czerwiec 2017 –  rozpoczęto montaż konstrukcji dachowej. Uzgodniono kolorystykę 
posadzek na korytarzach, klatkach schodowych i sanitariatach oraz rozpoczęto prace 
wykończeniowe.
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Lipiec – sierpień 2017 – czas intensywnych prac wykończeniowych.
Nowa hala gimnastyczna wraz z budynkiem głównym szkoły oraz pawilonem stanowi już 
jedną całość. Ukończono elewację zewnętrzną, rozłożono ogrzewanie podłogowe, 
uporządkowano teren wokół budynku, wewnątrz prowadzone są prace wykończeniowe. 
W najniższej kondygnacji swoje miejsce znaleźli już panowie konserwatorzy, którzy 
wyprowadzili się z pomieszczenia znajdującego się w szatni. W zwolnionym lokum 
zainstalowano nowoczesne szafki dla uczniów. Szkolny melex również znalazł miejsce 
garażowe w suterenie nowego budynku.
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Wrzesień – październik  2017 – to czas intensywnych prac wykończeniowych związanych 
z montażem urządzeń sportowych i wyposażeniem. Dobiegło końca wykończenie 
pomieszczeń świetlicy szkolnej umieszczonej nad częścią socjalną sali gimnastycznej. 
Nauczyciele wraz z uczniami przygotowują się do uroczystości związanych z otwarciem 
wybudowanej hali.
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19 października 2017 – oddaliśmy do użytku nową salę gimnastyczną z okazji obchodów 
60-lecia szkoły. Uroczystość rozpoczęła się od poświęcenia, którego dokonał proboszcz 
parafii pw. MBNP - ks. prałat dr Bogusław Połeć. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 
Sejmu RP, Urzędu Marszałkowskiego, prezydenci miasta Mielca oraz wielu szanownych 
gości. Obecna była  również społeczność szkolna.

Opracowanie: Elżbieta Lewandowska i Adam Jastrząb
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ROZDZIAŁ XV
 

Obchody sześćdziesięciolecia 
powodem do dumy





 Długo oczekiwany przez całą społeczność szkolną moment  w końcu nadszedł – 
oddanie do użytku nowej sali gimnastycznej.  I to przy jakiej uroczystości! Nasza szkoła 
świętowała 19 października 60-lecie istnienia. Tego dnia, przed południem, uczniowie, 
rodzice, nauczyciele  z udziałem pocztu sztandarowego rozpoczęli świętowanie, 
uczestnicząc w uroczystej Mszy Świętej odprawianej w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. Koncelebrujący uroczystość ksiądz proboszcz Bogusław Połeć 
wygłosił kazanie, w którym odniósł się do historii szkoły i podkreślił, jak ważną  cechą 
wykształconego człowieka jest m.in. wdzięczność. 
 Wdzięczność za  60 lat funkcjonowania przy ulicy Żeromskiego 30, za wytrwałą 
pracę społeczności szkolnej przez te wszystkie lata, za liczne sukcesy, a także za nową salę 
gimnastyczną. Tak, my, uczniowie, absolwenci, nauczyciele, za to wszystko jesteśmy   
wdzięczni i dumni, że mogliśmy w tym procesie uczestniczyć.
 W homilii ksiądz prałat odniósł się również do myśli świętego Jana Pawła II: „Warto 
podjąć wysiłek, żeby być lepszym”. Tymi słowami chciał zachęcić młodych do 
podejmowania wysiłku w każdej dziedzinie życia, bo solidna i efektywna praca przynosi 
wymierne korzyści, czego dowodem jest działalność  Trójki w ciągu sześćdziesięciu lat 
istnienia. 

 Część oficjalna  spotkania miała miejsce w godzinach popołudniowych w nowej 
sali gimnastycznej.  Poza nami – gospodarzami jubileuszu szkoły -  uczestniczyli  szanowni 
goście, wśród których znaleźli się: zastępcy prezydenta miasta  Mielca pp. Jan Myśliwiec  
i Tadeusz Siemek, Marszałek Województwa Podkarpackiego p. Władysław Ortyl (absolwent 
naszej szkoły!), posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Krystyna Skowrońska, 
proboszcz parafii pw. MBNP w Mielcu ks. dr Bogusław Połeć, Przewodniczący Rady Miasta 
p. Marian Kokoszka, Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta  Mielca p. Arkadiusz 
Gałkowski, przedstawiciel Podkarpackiego Kuratora Oświaty – kierownik Oddziału 
Nadzoru Pedagogicznego w Tarnobrzegu p. Dariusz Bździkot, radni miejscy, Dyrektor 
Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli p. Zdzisław Nowakowski 
(absolwent naszej szkoły!), pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele Okręgowego 
Polskiego Związku Łowieckiego w Rzeszowie  z jego wiceprezesem -   również naszym 
absolwentem! – dr. inż. Bartłomiejem Peretem oraz Mieczysławem Struzikiem, dyrektorzy 
mieleckich przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, Dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury p. Joanna Kruszyńska, przewodniczący i członkowie Komitetu 
Rodzicielskiego oraz Rady Rodziców, byli dyrektorzy naszej szkoły pp. Stefan Kulig 
i Kazimierz Cygan, emerytowani nauczyciele, przedstawiciele wykonawcy inwestycji 
reprezentujący  firmę Megaron, absolwenci szkoły,  rodzice uczniów i absolwentów, duże 
grono przyjaciół szkoły z Prezesem Sądu p. Władysławem Stalą na czele oraz 
przedstawiciele mieleckich mediów. 
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 Uroczystość rozpoczął dyrektor szkoły p. Adam Jastrząb. W swym wystąpieniu  
przyznał, że jest zaszczycony, organizując ten jubileusz. Zaznaczył, że to już trzecia 
impreza rocznicowa placówki (po 30-leciu i 50-leciu), którą ma przyjemność 
współorganizować. We wzruszającym wystąpieniu dziękował Bogu, że to właśnie jemu 
przypadł obowiązek przygotowania święta w nowo oddanej sali gimnastycznej. Powrócił 
wspomnieniami do minionych lat działalności szkoły, wskazał na bogatą i piękną tradycję, 
na którą pracowały kolejne pokolenia nauczycieli, pracowników oraz uczniów 
i absolwentów.  Podkreślił, że to wychowankowie napawają nas dumą i są największym 
prezentem. Przywołał w pamięci tych  nauczycieli szkoły, którzy odeszli na wieczną wartę, 
a budowali niegdyś historię i tradycję Trójki.

 Nie zapomniał w swoim wystąpieniu  nawiązać do  licznych sukcesów uczniów 
i nauczycieli odniesionych  na forum wojewódzkim i ogólnopolskim. Przy tym odwołał się 
do słów księdza Stanisława Konarskiego, który: „nauczał, aby napełniać serca cnotami, 
umysł naukami, a ciało ćwiczeniami”. 

 Podziękował  samorządowi poprzedniej kadencji za rozpoczęcie budowy nowego 
obiektu sportowego oraz obecnemu samorządowi za kontynuowanie i jego ukończenie. 
Szczególne słowa podziękowania popłynęły do Naczelnika Wydziału Edukacji  
p. Arkadiusza Gałkowskiego za trwanie przy tej budowie i czuwanie, żeby wszystko 
przebiegało jak należy. Na zakończenie wystąpienia dyrektor Trójki skierował słowa życzeń 
do swoich uczniów, nazywając ich gospodarzami nowego obiektu i gratulując sali 
gimnastycznej. Zachęcił wychowanków do kształtowania charakteru również poprzez 
sport. Współprowadzący uroczystość - Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego 
Jan Wanatowicz podziękował za życzenia i w imieniu uczniów obiecał postępować zgodnie 
ze wskazówkami dyrektora. Współprowadząca uroczystość – p. Joanna Lonczak,  
nauczyciel tańca,  kolejno zapraszała do zabrania głosu: pierwszego zastępcę, pełniącego 
obowiązki Prezydenta Miasta Mielca p. Jana Myśliwca; w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
między innymi na to, że zajęcia wychowania fizycznego będą prowadzone na poziomie XXI 
wieku, podkreślił też znaczenie powstania w nadbudowie dodatkowych sal świetlicowych, 
gdzie zajęcia będą prowadzone w komfortowych warunkach, nie zapomniał wspomnieć o 
wysokich wynikach  szkoły – wielokrotnie zajmowanych miejscach na podium 
wojewódzkim, panią poseł Krystynę Skowrońską (ciepło wspominała relacje ze szkołą z 
pozycji rodzica), Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyla (przyznał, 
że - jako absolwent naszej szkoły - z przyjemnością do niej zawsze wraca, podkreślił 
znaczenie roli edukacji, złożył życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej). Głos zabrali 
również przedstawiciele łowczych, myśliwych i leśniczych oraz dyrektorów szkół 
mieleckich. 

Zabrał również głos, w imieniu pierwszych absolwentów Trójki, którzy równo sześćdziesiąt 
lat temu zaczynali edukację w naszej szkole, p. Wacław Świerczyński (przypomniał wybitne 
osobistości, które kończyły szkołę podstawową w naszych murach). Goście w swych 
wystąpieniach  w ciepłych słowach wyrażali się o naszej szkole, składali życzenia i  wręczali 
na ręce dyrektora prezenty dla społeczności szkolnej. 

Część oficjalną zakończył ksiądz proboszcz  Połeć, odmawiając  modlitwę oraz 
poświęcając  salę gimnastyczną.
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Kolejnym punktem uroczystości był widowiskowy program 
artystyczny z przesłaniem  przygotowany przez uczniów 
i absolwentów pod okiem zespołu nauczycieli, któremu 
przewodniczyła p. Małgorzata Boraczyńska.
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Szczególnie atrakcyjnym wydarzeniem dla uczniów był ostatni punkt programu – 
propozycja skierowana do  prezydenta p. Jana Myśliwca - zainaugurowanie działań 
sportowych poprzez rzut piłki do kosza. Włodarz miasta wywiązał się z tego zadania  
wyśmienicie, bo  zainicjował minimecz z asystującym mu przewodniczącym Samorządu 
Uczniowskiego.

Na zakończenie jubileuszowych uroczystości dyrektor 
szkoły zaprosił wszystkich przybyłych do zwiedzania 
nowego skrzydła szkoły – czterech sal świetlicowych, gdzie zorganizowany został 
poczęstunek. Tam też wręczono kilkunastu nauczycielom oraz pracownikom administracji 
i obsługi nagrody Dyrektora Szkoły z okazji Dnia Edukacji. 
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Opracowanie: Mirosław Kapinos





ROZDZIAŁ XVI

Gratulacje i podziękowania
























